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Tänav Tehtavad torutööd

AS Võru Vesi vee- ja 
kanalisatsiooni-rajatiste 
ehitustööde tähtaeg

Võru Linnavalitsus 
tänavate ehitustööde 
tähtaeg

AS Danpower Eesti 
kaugküttetorustike 
ehitustööde tähtaeg

Osa 1

Olevi tn (Piiri tn kuni Luha tn) VK+SK+KK 11/30/2021 11/30/2021 9/30/2021

Koreli tn (Piiri tn kuni Luha tn) VK+KK 10/31/2022 10/31/2022

Luha tn (F. R. Kreutzwaldi tn kuni Jüri tn) VK+SK+KK 10/31/2022 10/31/2022 10/31/2022

Luha tn (Jüri tn kuni Koreli tn) VK+KK 10/31/2022 10/31/2022

Jüri tn (Luha tn kuni Piiri tn) VK+SK+KK 10/31/2022 10/31/2022

Piiri tn (Lille tn kuni Koreli tn) VK+SK 10/31/2022

Lille tn (Niidu tn kuni Piiri tn) K+SK 10/31/2022

Loo tn VK 10/31/2022

Lembitu tn VK+KK 11/30/2021 11/30/2021 9/30/2021

Vabaduse tn (lõigul Vabaduse tn 7 – Vilja tn) VK+SK+KK 11/30/2021 9/30/2021

Oja tn VK 11/30/2021

Uus tn (lõigul Uus tn 3 – Vabaduse tn) VK 11/30/2021

Mäe tn KK 9/30/2021

Osa 3

Põllu tn (Räpina mnt kuni Põllu tn 8) VK+SK 11/30/2021

Põllu tn kuni Pikk tn 6a reoveepumpla K 11/30/2021

Piiri tn (Põllu tn kuni Piiri tn 42) VK 11/30/2021

Kose tee (5–9) VK 11/30/2021

Sinika tn VK 11/30/2021

Roopa tn (Pikk tn kuni Roopa tn 9) K+SK 10/31/2021 10/31/2022

Jaama tn SK 10/31/2021 10/31/2021

Muraka tn (Jaama tn kuni Põllu tn 26) SK 10/31/2021

VK - Joogivesi ja kanalisatsioon; SK - Sademevesi; KK - Kaugküte; K - reoveekanalisatsioon

Aprilli lõpus ja mai alguses sõlmiti lepingud 
mitme Võru linna tänava rekonstrueerimiseks. 
See on oluline jätk viimastel aastatel Võru lin-
nas toimunud ehitustegevusele, mille käigus 
on linnas kapitaalselt uuendatud enam kui 
nelja kilomeetri jagu tänavaid ja teid.

Täielikult on rekonstrueeri-
tud linna tähtsad liiklussooned 
Räpina mnt ja Vilja tn, lõiguti 
uuenenud peatänavad – F. R. 
Kreutzwaldi tn ja Jüri tn ning 
Tallinna mnt, väiksematest täna-
vatest, parklatest ja sissesõidu- 
teedest rääkimata. 

Linn jätkab panustamist 
tänavate ning teede ehitusse 
nii kaua ja nii palju, kui see 
on võimalik ning majandusli-
kult otstarbekas ja kasulik.

Sel kevadel alanud ehitustööde I 
osa hõlmab tegevusi Vabaduse, 
Lembitu, Mäe tn piirkonnas ning 
Olevi-Koreli tn piirkonnas (töid 
teostab konsortsium koosseisus: 
OÜ Aigren, AS Magma ja Taristu 
Grupp OÜ), II osa Okasroosikese 
lasteaia juurdepääsuteed Petseri 
tänavalt, Roosi tn, Kalevipoja tn 
ja L. Koidula tn ehitust (uus hange 
on käimas) ning III osa Jaama ja 
Roopa tänava rekonstrueerimist 
(töid teostab Wesico Project OÜ). 

Ehitustööde II osas oli alg-
selt kavandatud töid suuremas 
mahus, kuid kuna hanke tule-
mus ületas eelarvelisi vahendeid, 
korraldati uus hange vähendatud 
mahus, millest jäi välja näiteks 
Kaare-Heina tn piirkond. „Han-
ke tulemusi on oodata juuni lõ-
puks,“ täpsustas linnamajanduse 
osakonna juhataja Tauno Asi.

Tööde tellijad on Võru Linna- 
valitsus, AS Võru Vesi ja Dan-
power Eesti AS. 

Võru Veel on seejuures täita 
oluline „jäälõhkuja“ ehk tööde 
alustaja ja eestvedaja roll. „EL 
Ühtekuuluvusfondi projekt „Võru 
reoveekogumisalal veemajandus-
projekt” raames uuendatakse  
ca 10% Võru linna vee ja reovee- 
trasse ning mitmel tänaval ehita-

takse välja sademeveesüsteemid. 
Kõik need tööd tagavad lõpp-
tulemusena veeteenuse parema 
kvaliteedi ning panustavad mär-
kimisväärselt keskkonnahoidu“ 
sõnas AS Võru Vesi juhatuse liige 
Juri Gotmans. „Alustame töid 
Jaama tänaval, Vabaduse tänaval 
ja sellega piirnevatel tänavatel 
ning Olevi tänava piirkonnas ja 
liigume sealt edasi.“

I osa töödega on planeeri-
tud alustada mai lõpus ja III osa 
töödega juuni alguses. Lõigu-
ti on tööde tähtajad erinevad, 
kõik tööd peavad valmis olema 
31.10.2022. 

Tööd Jaama tänavas algavad 
juuni alguses ja peaksid olema 
lõppenud ehitustähtajaks ehk 30. 
novembriks sel aastal. 

„Jaama tn ehituse ajal 
palume jälgida liikluskorral-
dusvahendeid, kuna nii tava- 
kui bussiliiklus on ajutiselt 
ümber suunatud. Juurdepääs 
tänavaäärsetele kinnistutele 
tagatakse,“ rõhutab linnama-
janduse osakonna juhataja 
Tauno Asi. 

Lähipäevil lõpevad rekonstruee-
rimistööd Tallinna maanteel (le-
pingu kohaselt peab uuendatud 
tänavalõik valmima 25. mail ja 
kasutusluba olema väljastatud 21. 
juuniks). „Tänav on saanud uue 
asfaltkatte ja kõnnitee. Kui algselt 
oli plaanis olemasolev kõnnitee 
lõigus Roosi tänavast Vanajõeni 
rekonstrueerida, siis tööde käi-
gus otsustati selle asemel rajada 
samas lõigus uus kõnnitee tänava 
teise serva,“ täpsustas Tauno Asi.

Jätkub Vabaduse silla ehitus, 
mis peaks valmima 1. augustiks.

Ulis Guth

Danpower Eesti selgitab
Soojusettevõte Danpower Eesti on rekonstrueerimistööd ette 
võtnud soojuskadude ja CO₂ heitme vähendamiseks ning töökind-
luse suurendamiseks. 

Tööd nii Olevi kui ka Lembitu ja Mäe tänava kaugküttetorus-
tikega toimuvad maikuu lõpust kuni septembrini. Soojustorude 
asendamisega ja ehitamisega kaasnevad paratamatult soojuskat-
kestused, seega on parim aeg kaugküttevõrgu renoveerimiseks 
just kevadel ja suvel, mil ilmad soojad ning ruume kütta pole 
tarvis. Ehitustegevuse ajagraafiku selgumisel teavitatakse esineva-
test soojuskatkestustest hoonete haldajaid ja majaomanikke eraldi 
ette. Palume arvestada, et sellega seoses katkeb ka sooja tarbevee 
varustus. Vabandame tekkida võivate ebamugavuste pärast.

Hoonete valdajatel soovitame plaanida küttesüsteemi ja muud 
hoone hooldustööd samale ajale, et hoida katkestuste periood 
võimalikult lühike. 

Täpsema info saamiseks palume võtta ühendust Danpower 
Eesti müügi- ja kliendisuhete juhi Maire Udrasega e-posti aadressil 
Maire.Udras@danpower.de või helistades 5887 7226. 

Võru linn jätkab panustamist tänavate ja teede ehitusse

EHITUSTÖÖDE TÄHTAJAD 

OLULINE TEADA
*Jaama tänav on rekonstrueerimise ajal läbisõi-
duks suletud. Jaama tänavast põhjapoolsetele 
kinnistutele on tagatud ligipääs Roopa tänava 
kaudu ja lõunapoolsetele ettevõtetele on ligipääs 
tagatud kas Pika tänava poolsest otsast või 
Roopa-Muraka tänavate kaudu.
*Jaama tänava peatrassi on plaanis ehitada kolme 
brigaadiga. 1. brigaad alustab F. R. Kreutzwaldi 
ristist ja liigub töödega Pika tänava suunas. 2. 
brigaad alustab Muraka tänavast ja liigub samuti 
Pika tänava suunas. 3. brigaad alustab Muraka 
tänavast ja liigub F. R. Kreutzwaldi suunas.
*Juba ehitatud torustikuga tänavalõikudel saavad 
kohalikud liigelda kuni tööalani.

Muljetavaldavad vaated Vabaduse tänava silla ehitusele.                                                        Fotod: Ulis Guth
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Lastesõbralikkus annab Võrule tiivad
Võru linn on aastakümneid otsinud seda 
miskit, mida nimetada oma tegemis-
te nurgakiviks ja mille läbi Eestis ning 
miks mitte ka kaugemal silma paista. Jah,  
Võrumaad teatakse laiemalt kuppel-
maastiku, Munamäe torni, piiriäärsuse ja 
kindlasti ka võru keele ja kultuuri perrä. 
Loomulikult lisandub sellele võrukeste 
lahke, abivalmis ja soe natuur. Võru lin-
naga seonduvalt on kindlasti tuntud veel 
imeilus Tamula rand, linn kui rahvuseepo-
se kirjutamise koht, põnevate puithoonete 
ja tagahoovidega vanalinn ning viimasel 

paaril kümnendil kohati tundmatuseni paremuse poole muutu-
nud linnapilt. Seda viimast on märgatud ka väljaspool ja tunnus-
tavate sõnadega kitsid ei olda. Kõigis neis meie tuntuse elementi-
des on oma väga suur väärtus ja ühtegi neist ei tohi unarusse jätta, 
vaid jätkuvalt nende arengusse panustada, kuid olen juba aastaid 
olnud veendunud, et sellest kõigest on siiski vähe. 

On vaja midagi, mis annaks väga paljudele mitte ainult 
võimaluse igapäevaselt oma nurga alt Võru käekäiku 
panustada, vaid utsitaks pidevalt ja ambitsioonikalt ühise 
kõrge eesmärgi suunas arenema. 

Oluline on sealjuures see, et meie eelpool loetletud tugevused see-
läbi ei kannataks, vaid ka nendel oleks jätkuvalt igakülgselt sood-
ne pinnas sisuliseks arenguks. 

Iga inimese elus on tema arengu ja käekäigu suhtes kõige olu-
lisemaks perioodiks lapsepõlv ja noorus. Seetõttu on väga oluline 
panustada lastesse, noortesse ja tugevasse perekonda. Selle saame 
tagada paljude erinevate tegevustega, mille ühiseks nimetajaks on 
lastesõbralikkus ehk soov panustada arenevasse inimesse läbi või-
malikult hea kasvukeskkonna pakkumise. Kindlasti ei tähenda see 
ainult lusti, lillepidu ja palju komme, vaid – rõhutan veelkord – ka 
väga head kasvukeskkonda, kus kindlasti on oluline koht mängul.

Läbi lastesõbralikkuse kriteeriumi tegevusi planeerides loome 
eelduse väga paljudeks positiivseteks arenguteks kõikjal. Mõned 
näited:
1. Läbi oma keele ja kultuuri tutvustamise kasvatame tugevama 

identiteediga noored, kelle puhul tõenäosus, et nad pärast õpin-
gute lõpetamist siia tagasi pöörduvad, on palju suurem kui 
nendel, kelle juured siinsesse maasse ei kasva. Sama kehtib ka 
kõige muu osas – lapseeas kogetu määrab paljuski meie tule-
viku samme. Kui mälestused lapsepõlvest on head ja ollakse 
uhked oma kodukandi üle, siis on loota, et tulevikus ollakse 
valmis siia ühel või teisel viisil tagasi panustama. 

2. Haridus- ja sotsiaalvaldkonnas on piiritu arengupõld jõud-
maks keerulistest tulekustutamistest ennetamise ja võimalikult 
tõhusa varajase toetamiseni. Selles valdkonnas on meil päris 
palju reaalseid tegijaid, kelle tegevuse mõju sirguvale põlvkon-
nale on väga suur ja oluline. 

3. Kindlasti on tulevikuteemaks laias tähenduses keskkonnavald-
kond. Millal siis veel, kui mitte lapsepõlves panna paika rohe-
line maailmavaade, et ka tulevaste põlvede noortel oleks lootust 
elada puhtas keskkonnas. 

4. Sama lähenemine kehtib tervete eluviiside ning eelkõige liiku-
misharrastuse oskuse omandamise kohta. Siit jõuame otsapidi 
selleni, et ka linna füüsiline keskkond peab maksimaalselt 
toetama jalgsi või mõne kergliiklusvahendiga liiklemist.

5. Äärmiselt oluline lastesõbralik tegevus on tugeva perekonna 
igakülgne väärtustamine kogukonna poolt.

6. Võru linna lastesõbralikkus määrab suures plaanis ära kogu 
siinse piirkonna atraktiivsuse noorte perede silmis, kuna just 
maakonna keskuses tagatakse täna ja ka tulevikus paljud lastele 
ja noortele suunatud teenused.

7. Ka eakatele inimestele läheb vägagi korda nende lastelaste 
käekäik ja on ülioluline, et vanavanemad oleks osalised lapse 
arengus.

8. Lastele suunatud kvaliteetsed teenused muudavad meid atrak-
tiivseks pereturismile.

Jne, jne …
Seda loetelu võib jätkata pikalt. Võimalused on kindlasti pii-

ritud. Kutsun kõiki üles osalema kogukondlikus diskussioonis 
nendel teemadel. Kindel on see, et lapsesõbralikkuse olulisuses ei 
kahtle keegi. See on teema, mis seob meid kõiki. Lapsed on meie 
tulevik. 

Lastesõbralik Võru ei kõla ju halvasti!?

V L LÕRU INNA EHTV L LÕRU INNA EHT
Toimetus ootab kaastöid ja reklaame e-posti aadressil  
ulis.guth@voru.ee.

Väljaandja: Võru Linnavalitsus
Jüri tn 11, 65620 Võru
Toimetaja: Ulis Guth
Tel: 512 0787
Teostaja: Ajakirjastus OÜ, info@ajakirjastus.ee 
Tiraaž: 6900 eksemplari

Ajalehe järgmine number ilmub 17. juunil.

Hele Kulp
Seitsmenda Päeva 
Adventistide 
Koguduse pastor

Anti Allas
linnapea

TÄHELEPANU!
Võru Linna Lehe kandeprobleemist (kui leht pole mingil põhjusel 
teieni jõudnud) saab teavitada e-posti aadressil ulis.guth@voru.ee
Võru Linna Leht peab jõudma kõikidesse Võru linna postkastidesse 
kahe tööpäeva jooksul pärast välja kuulutatud ilmumise kuupäeva. 
Kannet Võru linnas teostab Omniva.

MÕTISKLUS

Nelipüha oluline eeskuju
Eeloleval pühapäeval 
tähistatakse nii kirik-
liku kui riikliku püha-
na nelipüha, kristliku 
koguduse sünnipäe-
va. Selle päeva tegi 
eriliseks Püha Vai-
mu ligiolu ilmumine 
Kristusesse uskujate 
väikesele hulgale. Ini-
mesed kuulsid tae-
vast tulevat kohinat 
ning nägid justkui 
hargnevaid tule-

keeli, mis langesid iga üksiku kohalviibija 
peale. Kõige rohkem tuntakse nelipühapäe-
va Vaimu tulekuga kaasneva tõlkimisime  
tõttu. 

Piibel kirjeldab seda erakorralist näh-
tust kui vaimusaanute võimet teisi keeli 
rääkida. Seesama piiblilugu toob aga tei-
selt poolt esile, et kuulajad kuulsid igaüks 
räägitavat oma keelemurret, justkui oleks 
käivitunud üks oivaline suulise tõlke prog-
ramm. Räägiti „Jumala suuri asju” ja tu-
lemuseks oli tuhandete liitumine kristliku  
kogukonnaga.

On tähendusrikas, et kristliku koguduse 

sünniloo üheks oluliseks osaks on erineva 
taustaga inimeste omavaheline mõistmine 
ning vaheseinte lammutamine keelte, rah-
vaste ja seisuste vahel. Kristuses pidid ühel 
pulgal olema nii juudid kui kreeklased, 
orjad kui vabad, mehed kui naised. Kah-
juks ei ole seda algusest peale tähtsat põhi- 
mõtet alati isegi kristlaste endi poolt au 
sees peetud. Seetõttu on mul just kristlu-
se sünnipäeva puhul südamel seda meelde 
tuletada. Jumal ei pea ühest inimesest roh-
kem lugu kui teisest. Olgu see eeskujuks  
igaühele.

OLULINE TEADA

Valitsus kiitis heaks COVID-19 piirangute 
järk-järgulise leevendamise korralduse
Valitsus kiitis heaks korralduse, mis lubab 
alates läinud esmaspäevast kooli kõik seni 
veel distantsõppel viibima pidanud õpilased, 
samuti leevenesid 17. maist piirangud õues 
toimuvatele tegevustele. Järgmiste sammude-
na leevenevad 24. ja 31. maist nõuded muu-
dele tegevustele nii sise- kui välitingimustes. 
Varasema põhimõttelise otsusega võrreldes 
suurendatakse alates 24. maist kaubandus- ja 
teenindusettevõtetele kehtivat täitumusnõuet 
25 protsendilt 50 protsendile.

Haridus
Alates 17. maist lubati kontaktõppele kõik üld-
hariduskoolide, kutsekoolide, rakenduskõrg-
koolide ja kõrgkoolide õpilased, kes seni on 
pidanud viibima distantsõppel.

Õppetööd läbi viies tuleb arvestada üldi-
seid tervisekaitse nõudeid ning haridus- ja tea-
dusministeeriumi juhiseid ja soovitusi. Sise- 
ruumides tuleb silmas pidada, et oleks tuulu-
tuse või ventilatsiooniga tagatud õhukvaliteet.

Sportimine, treenimine, noorsootöö, 
huvitegevus ja -haridus, 
täienduskoolitus ja täiendõpe
Alates 17. maist tohib õues kõiki neid tegevusi 
viia läbi kuni 25-inimeselises rühmas (kaasa 
arvatud juhendaja). Maksimaalselt tohib te-
gevustest osa võtta kuni kümme gruppi, kes 
omavahel kokku ei puutu, ehk kokku 250 ini-
mest.

Alates 31. maist on siseruumides taas lu-
batud 10-liikmelises grupis rühmaviisiline 
treening, noorsootöö, huvitegevus ja -haridus, 
täienduskoolitus ja täiendõpe. Arvestada tuleb 
ruumi 25-protsendilise täitumuse nõudega,   
korraga tohib tegevustest osa võtta kuni 100 
inimest, rühmad omavahel kokku puutuda ei 
tohi. Grupipiirang ei kehti sama klassi või õppe- 
rühma õppuritele.

Spordivõistlused,  
spordi- ja liikumisüritused
Alates 17. maist on välitingimustes lubatud 
spordi- ja liikumisüritused kuni 25-inime-
selises rühmas ja üritus peab lõppema hilje-
malt kell 22. Maksimaalselt tohib üritusest 

osa võtta kuni 10 rühma, ehk kokku 250  
inimest.

Alates 17. maist on tippspordi võistlused 
lubatud, kui üritustes võtab osa õues kuni 250 
inimest ja sisetingimustes kuni 100 inimest. 
Lisaks tohivad siseruumides ja välitingimustes 
hakata võistlema ka Eesti meistri- ja karika-
võistlustel osalevad sportlased. Muud võistlu-
sed siseruumides lubatud ei ole.

Pealtvaatajad võistlustele ega üritustele lu-
batud ei ole.

Kolmandast riigist tulev rahvusvahelisest 
kõrge tasemega võistlusest osavõtja lubatakse 
Eestis võistlema või tööalaseid ülesandeid täit-
ma juhul, kui ta teeb pärast siia saabumist ko-
roonaviiruse testi, mille tulemus on negatiivne 
või pole ta nakkusohtlik.

Avalikud üritused,  
kultuur, kirikud, meelelahutus
Alates 17. maist tohivad külastajad viibida 
muuseumite ja näitusasutuste välialadel (s.h 
loomaaias), arvestades ala 50-protsendilise täi-
tumuse nõudega. Uksed tuleb sulgeda kell 22.

Alates 17. maist on välitingimustes lubatud 
viibida avalikel üritustel ja koosolekutel ning 
meelelahutuskohtades kuni 25-inimeselises 
rühmas. Üritused peavad lõppema hiljemalt 
kell 22. Välitingimustes osavõtjate koguarvuks 
kehtestatakse 250 inimest.

Alates 24. maist on lubatud viibida siseruu-
mides muuseumites ja näitustel, samuti isteko-
haga üritustel nagu teatris, kinos, konverentsil, 
aga ka jumalateenistustel või muudel avalikel 
usutalitustel juhul, kui ruumitäitumus ei ületa 
50 protsenti. Kindlaksmääratud istekohtadega 
ruumides seatakse osavõtjate piirarvuks 200 
inimest, kelle hulka ei arvestata esinejaid ja 
ürituse läbiviimisega seotud inimesi, kes kü-
lastajatega vahetult kokku ei puutu. Muuseu-
mites ja näitusasutustes arvestatakse piirarvu 
koos ruumitäitumusega ühe saali kohta. Üri-
tus peab lõppema hiljemalt kell 22.

Siseruumides liikumisel tuleb arvestada 
2+2 reeglit, kanda maski, kohapeal tuleb kasu-
tada desinfitseerimivahendeid ning täita üri-
tuse korraldaja juhiseid koroonaviiruse leviku 
vältimiseks.

Meelelahutuskohtade siseruumidele keh-
tivaid piiranguid pikendatakse kuni 30. maini 
(k.a.).

Saunad, spaad, vee- 
keskused, basseinid, ujulad
Alates 17. maist võib välitingimustes avalikuks 
kasutamiseks mõeldud saunades, spaades, 
basseinides, veekeskustes ja ujulates liikuda ja 
viibida, kui on tagatud, et osalejate arv ei oleks 
suurem kui 25 inimest rühmas. Osalejate arvu 
piirmääraks kehtestatakse 250 inimest. Väli-
alade lahtiolekuaeg on lubatud vahemikus kell 
6–22.

Alates 31. maist tohib avada uksed ka sise- 
ruumides avalikele saunadele, spaadele, vee-
keskustele ja ujulatele arvestusega, et ruumi 
täitumus ei ületaks 50 protsenti ja osalejaid 
poleks korraga rohkem kui 200, liikumisel tu-
leb järgida 2+2 reeglit. Samuti kehtib ka siin 
lahtiolekuaja piirang kella 6st 22ni.

Toitlustusasutused
Alates 24. maist tohib toitlustusasutuste sise- 
ruumides kohapeal süüa-juua, arvestades 
50-protsendilist ruumitäitumuse nõuet. Ühe 
laudkonna suurus tohib olla maksimaalselt 6 
inimest. Klientide jaoks tuleb uksed sulgeda 
kell 22.

Alates 24. maist saab toitlustusasutuste 
välialadel kohapeal süüa-juua endiselt kuni 
10-inimeselises rühmas ja täidetud tohib olla 
kuni 50 protsenti välialast. Nii nagu siseruu-
mid, tuleb ka välialad klientide jaoks sulgeda 
hiljemalt kell 22.

Kaubandus- ja teenindusasutused
Alates 24. maist tohib teenindus- ja kauban-
dusettevõtete siseruumides viibida, arvestades 
kuni 50-protsendilist täitumust ühe ruumi 
kohta. Liikumisel tuleb järgida 2+2 reeglit ja 
siseruumides kanda maski.

Korraldusega kehtestatud piirangute ja 
meetmete vajalikkust hindab valitsus hiljemalt 
iga kahe nädala tagant.

Täpsem info kodulehel kriis.ee. 
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ETTEVÕTLUS

Avaneb võimalus  
kandideerida spetsialisti 
eluaseme toetusele
Nii nagu möödunud aastal, avaneb ka tänavu  
Kagu-Eesti spetsialistide eluasemete toetusmee-
de, mis on välja töötatud ning viiakse ellu koos-
töös Rahandusministeeriumi ja kohalike oma- 
valitsustega. Toetuse eesmärk on parandada Võru 
linnas elavate ja Kagu-Eesti piirkonna ettevõtetes 
töötavate spetsialistide elamistingimusi, aidates 
seeläbi kaasa piirkonna majandusarenguks oluliste 
spetsialistide piirkonda jäämisele või siia tulemi-
sele. 2020. aastal toetati üheksa Võru linna spet-
sialisti eluaseme renoveerimist kokku ca 64  000  
euroga.

Võru Linnavolikogu kinnitas 12.05 istungil  
Kagu-Eesti spetsialisti eluaseme toetuskorra, millesse 
tehtud muudatustest lühike kokkuvõte allpool.

Peamiseks uuenduseks on taotlejate ringi 
laienemine: spetsialisti mõiste alla kuuluvad 
lisaks piirkonna ettevõttes töölepinguga 
töötavale spetsialistile edaspidi ka FIE-d ja 
äriühingute juhatuse liikmed. 

Nende puhul on aga samuti vajalik täita kõik toe-
tusmeetmes taotlejale esitatavad nõuded, seejuu-
res on tingimus, et spetsialistil on erialane väljaõpe 
ning ta pakub aktiivselt oma erialast teenust või  
tooteid.

Võrreldes seni kehtinud toetuskorraga ei 
ole täiendavaid kitsendusi spetsialistidele sea-
tud. Pigem on lisandunud veidi paindlikkust, 
sest projektis soovitud tegevusi elamistingimus-
te parandamiseks võib  kavandada ja teha pikema 
ajaperioodi jooksul (taotlusvooru aastale järgneva 
aasta 31. augustini). Endiseks jääb töötasu lävendi 
kriteerium – taotleja ühe töösuhte raames saadav 
brutopalk või töötasu peab ületama taotlemisele 
eelneva kalendriaasta maakonna keskmise bruto-
töötasu (2020. a Võru maakonna keskmine bru-
totöötasu – 1169 eurot). Ühe või teise valdkonna 
spetsialisti panust kohalikku ettevõtlusse saab hin-
nata mitmeti, kuid üheks objektiivseks ja lihtsaks 
kriteeriumiks on tema spetsialisti-oskustele ning 
töökogemusele vastava töötasu suurus. Taotlus-
te sisulisel hindamisel võetakse kindlasti arvesse 
ka tööandja põhjendusi oma töötaja vajalikkuse  
kohta.

Senine toetuse rakendamise kogemus on 
näidanud, et huvi nii eluaseme soetamise 
võimaluse kui ka elupinnal oluliste reno-
veerimistööde tegemise vastu on suur, kuid 
toetusvahendeid kipub jaguma vaid  
kümmekonnale heale spetsialistile. 

Käesoleva aasta taotlusvooru eelarvemaht on ligi-
kaudu 63 000 eurot.

Linnavalitsus kuulutab taotlusvooru välja vähe-
malt 30 kalendripäeva enne taotluste esitamise täht-
päeva. Kava kohaselt avatakse voor maikuu jooksul. 
Täpsem info spetsialistile ja eluasemele esitatavate 
nõuete ning taotlusvooru läbiviimise kohta Võru  
linnas avaldatakse linna veebilehel https://www.
voru.ee/et/spetsialisti-eluaseme-toetusmeede.

Kait Kabun
arendusspetsialist

HEA TEADA
Taotlemiseks  
vajalikud dokumendid
Eluruumi ostmise korral:
1. vormikohane tööandja ankeet;
2. taotleja haridust või väljaõpet või tööko-
gemust tõendavate dokumentide koopiad;
3. ostu-müügieelleping;
4. taotleja brutotöötasu/brutotasu tõendav 
maksuandmete tõend taotlemise aastal 
tasutud maksude kohta.

Olemasoleva eluruumi renoveerimise 
korral:
1. vormikohane tööandja ankeet;
2. taotleja haridust või väljaõpet või tööko-
gemust tõendavate dokumentide koopiad;
3. vähemalt kaks võrreldavat hinnapakku-
must eluruumi ehitustööde kohta;
4. eluruumi ehituse korral kaasomanike 
nõusolek;
5. taotleja brutotöötasu/brutotasu tõendav 
maksuandmete tõend taotlemise aastal 
tasutud maksude kohta. 

Võru linna muinsuskaitsealal asuv endine 
politseimaja sai restaureerimiseks toetust
30. aprillil selgusid taotlusvooru 
„Muinsuskaitsealad ajaloolistes linna- 
keskustes“ tulemused. Euroopa Ma-
janduspiirkonna ja Norra toetusprog-
rammist toetatakse seitsme hoone 
restaureerimist ja avalikku kasutus-
se võtmist kuues Eesti väikelinnas. 
Üheks toetuse saajaks oli Võru linnas 
aadressil F. R. Kreutzwaldi 52 olev  
endine politseimaja, mille uuenda-
mist toetatakse 354 383 euroga.

  „Taotlusvoorus otsiti projekte, 
mis võtaksid vanalinnade tühjad või 
alakasutatud majad uuesti kasutusse 
ja tooksid linnasüdametesse inimesi 
ja elu,“ ütles Kultuuriministeeriumi 
muinsuskaitsenõunik Liina Jänes. 
„Sealjuures oli raha kasutamise tin-
gimuseks, et hoone uus funktsioon 
peab olema avalik ja elavdama vana-
linna. Mitmele majale leiti uus ots-
tarve, millel on eeldus olla majandus-
likult tasuv, ja mõni neist hooneist 
saab näiteks hooajalisest aastaring-
sesse kasutusse.“

Kokku esitati taotlusvooru 29 
taotlust ja küsiti toetust 11 miljoni 
euro ulatuses. Taotlusvooru maht on 
2 859 647 eurot, millest jagus toetust 
seitsmele projektile. Võru kõrval said 
toetust veel Haapsalu, Kuressaare, 
Lihula, Paide ja Valga linna muinsus-
kaitsealade hooned. Taotlusi hindasid 
Riigi Tugiteenuste Keskus ja kaks sõl-
tumatut hindajat, otsuse tegi valiku- 
komisjon. 

Kõikide toetuse saanud projek-
tide elluviimiseks on aega kuni 30 
kuud.

Ulis Guth

ARENDUSTEGEVUS

Võru Kreutzwaldi Kooli mänguväljaku arendamine. 

Esialgse projekti järgi on F. R. Kreutzwaldi 52 asuva endise politseimaja 
A-hooneosa esimesele korrusele kavandatud kohvik, kohviku taha vabakon-
tori renditavad ruumid, toiduakadeemia ruumid ühiskokkamiseks, kokakooli-
tusteks, sünnipäevade pidamiseks, seminarideks jms tegevusteks, maja taha 
teenuste kasutajatele mõeldud terrass ning teisele korrusele on kavandatud 
külaliskorterid.

B-hooneosa antud projekt ei puuduta, kuna selle funktsioonid pole praegu 
veel määratletud ning selle ehitust alles hakatakse planeerima.

Kahekorruseline põhihoone võeti esimest korda kasutusele 1900. aastal 
ning selle juurde kuuluvad garaaž, kelderladu ja katusealune.

Võru linna kaasava eelarve hääletuse võitis 
Kreutzwaldi kooli mänguväljaku arendamine
Võru linna kaasava eelarve hääle-
tuse võitis  Võru Kreutzwaldi kooli 
mänguväljaku arendamine, mil-
le poolt andis hääle 160 võrulast.  
Teiseks jäi veeatraktsiooni „Kaelkir-
jak“ rajamine Tamula randa, mida 
toetas 58 linlast, ning kolmandaks 
55 poolthäält saanud ettepanek tuua 
keskväljakule LED-ekraan. Hääletada 

sai üheksa idee poolt ning kokku osa-
les hääletusel 365 linlast. 

Mänguväljaku arendus on pla-
neeritud Kreutzwaldi kooli territoo-
riumile, olemasoleva mänguväljaku 
kõrval asuvale haljasalale. Olemasolev 
mänguväljak valmis vähem kui kahe 
aasta eest ja see on laste poolt väga 
hästi vastu võetud. Oma mahutavu-

selt on väljak väikseks jäänud, kuna 
mänguväljaku ala kasutajateks on 
lisaks koolile ka lasteaed Punamüt-
sike ning naabruskonna elanikud. 
Laiendatud mänguväljak võimaldab 
seda kooskasutamist süvendada ja 
pakkuda terviklikumat aktiivset aja-
veetmist kõigile. Paljude võimalustega 
mänguväljak soosib tervislikke eluvii-

se, pakkudes mõtestatud ja vaheldus-
rikast tegevust oma elukoha lähedal.  
Võru linna kaasava eelarve mahuks 
on kinnitatud 20 000 eurot ning idee 
tuleb ellu viia hiljemalt 2022. aasta  
lõpuks. 

Marianne Mett
avalike suhete spetsialist

 Vaated Võru linnas aadressil F. 
R. Kreutzwaldi 52 asuvale endisele 
politseimajale.

Foto: Kultuuriministeerium

Foto: Ulis Guth
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Võru linnavolikogu 
erakorraline istung  
3. mail 
Võru linna eelarvestrateegia aastateks 
2021-2025 muutmine
Võru linna eelarvestrateegias muudeti AS-i Võru Vesi 
eelarvestrateegiat seoses ÜF vahenditest finantseeri-
tavate ehituste kallinemisega ning Võru linnavalitsuse 
eelarvestrateegiat seoses Võru Lasteaed Punamütsike 
ehituse ja Võru Tervisekeskuse ehituse kallinemisega.  

Kohustuste võtmine
Otsustati esitada Riigi Tugiteenuste Keskuse  
poolt välja kuulutatud taotlusvooru “Kohaliku 
omavalitsuse hoonete energiatõhusaks muutmine” 
projekt “Võru Lasteaed Punamütsike liginullenergia 
hoone ehitamine”. Programmi määruse kohaselt on 
Võru linnal võimalik taotleda ca 1,2 miljonit eurot 
toetust, millele lisandub ca 4,8 miljonit eurot kaas- ja 
omafinantseeringu kohustus ehk projekti kogumak-
sumuseks kujuneks ligi 6 miljonit eurot. 

Projekti kohaselt lammutatakse praegune laste- 
aia Punamütsike hoone ning ehitatakse uus energia- 
säästlik hoone, samuti lammutatakse aastal 2023  
endise lasteaia Jussike hoone Paju tänaval. 

Võru linnavolikogu 
istung 12. mail 
Investeerimislaenu võtmine
Linnavolikogu andis linnavalitsusele loa võtta aasta-
teks 2021–2031 laenu kuni 4 670 000 eurot järgmis-
teks investeeringuteks: 
• tänavate rekonstrueerimine, sh AS Võru Vesi ÜF 

projektiga seotud tänavad; 
• loomemaja ehitus; 
• Tartu tn 25 ja Jüri tn 11 hoonete rekonstrueerimise 

projekteerimine; 
• tervisekeskuse ehitus; 
• spordiväljakute ja rajatiste ehitus; 
• Kesklinna pargi valgustuse rekonstrueerimine; 
• sotsiaalmaja “Pargikodu” 2. korruse projekteeri-

mine; 
• Võru Lasteaed Punamütsike ehituse projekteeri-

mine; 
• Võru Lasteaed Okasroosike aia ehitus; 
• Võru Muusikakooli fassaadi remont ja kontserdi-

saali lava ümberehitus;
• Võru Lasteaed Päkapikk inventari soetus; 
• kaasava eelarve investeering; 
• investeeringutoetused vastavalt kinnitatud eel- 

arvele; 
• AS Võru Vesi aktsiate soetamine. 

Riigivara alla hariliku väärtuse 
võõrandamise taotlemine
Ettevõtluskeskkonna arendamiseks otsustatakse 
taotleda Võru linna omandisse 16 riigile kuuluvat 
kinnistut Võrusoo tööstusalal maksumusega 65% 
vara harilikust väärtusest. Taotletakse järgmisi kin-
nisasju: Põllu tn 16, Põllu tn 18, Põllu tn 19, Põllu tn 

LINNAVALITSUSE JA LINNAVOLIKOGU TEATED

Kevad Jüri tänaval Võru linnavalitsuse ja -volikogu hoone ees.                  Foto: Ulis Guth

ÜLESKUTSE

Enne ehitamist konsulteerige ehitusjärelevalve spetsialistiga!
Ehitusloata ehitustegevusega kaasnevate arusaama-
tuste vältimiseks palub Võru linnavalitsus eelnevalt 
konsulteerida ehitusjärelevalve spetsialistiga. 

Paljudele on teadmata, et ehitusseadustiku ko-
haselt on nõutav hoone püstitamisele, katusekatte 
muutmisele, välisseina katte muutmisele, hoone 
laiendamisele, hoone ümberehitamisele, uue piir-
deaia ehitamisele jne eelnev ehitusprojekt ja ehitus- 
luba(ehitusteatis). Ka alla 20 m2 ehitisealuse pinnaga 
hoone, tünnisauna või varjualuse ehitusdokumen-
tideta püstitamisel on vajalik järgida tuleohutuse, 

planeeringute ning Muinsuskaitseameti nõudeid. 
Linnavalitsuse poole tasub pöörduda ka juhul, kui 
Teile kuuluvate hoonete andmed ei vasta ehitisregist-
ri andmetega.

Täpsem info: 
Rain Raitar 
Võru Linnavalitsuse ehitusjärelevalve spetsialist 
tel 785 0934 
e-post rain.raitar@voru.ee

20, Põllu tn 21, Põllu tn 22, Põllu tn 23, Põllu tn 24, 
Põllu tn 25, Põllu tn 26, Põllu tn 27, Põllu tn 29, Roo-
pa põik 12, Roopa põik 13, Põllu tn 22a, Põllu tn 24a. 

Kagu-Eesti spetsialisti  
eluaseme toetuse andmise kord
Kehtestati uues redaktsioonis „Kagu-Eesti spetsialisti 
eluaseme toetuse andmise kord“ ning tunnistati kehte-
tuks Võru Linnavolikogu 13. mai 2020 määrus nr 3 “Ka-
gu-Eesti spetsialisti eluaseme toetuse andmise kord”.  
Määrust muudeti vastavalt ministri üldmääruses 
kehtestatud muudatustele, millest kõige olulisem 
on spetsialisti mõiste laiendus. Määruse § 3 lõiget 4 
täiendatakse nii, et toetuse sihtrühma kuulub edas- 
pidi ka piirkonnas tegutsev äriühingu juhatuse liige 
või piirkonnas tegutsev füüsilisest isikust ettevõtja. 
Määrus jõustub 20. mail 2021. Lähemalt loe lk 3.

Võru linnavalitsuse 
istungitel
Ürituste korraldamine ning maa-alade 
sulgemine
28. mail 2021 kell 16–19 Võru linnas toimu-
va avaliku ürituse “Võru rattapäev 2021” korral-
damiseks suletakse Kesklinna park kell 14–20, 
keskväljak kell 15–20 ja Lembitu tänav kell 16–19.  
Keskoja osaühingule anti nõusolek avaliku ürituse 
“Kevadlaat” korraldamiseks Võru linnas 28. mail 
2021 kell 9–16 Võru linna keskväljakul. 

Füüsilisest isikust ettevõtjale Sirle Sillastele anti 
nõusolek avaliku ürituse “Võru laat” korraldamiseks 
21. mail 2021 kell 9–16 Võru linna keskväljakul.

Projekteerimistingimuste kinnitamine
Kinnitati projekteerimistingimused Kivi tn 23  
kinnistule laohoone püstitamiseks. 

Ehitusloa väljastamine
Väljastati ehitusluba tööstushoone püstitamiseks 
asukohaga Kivimurru tn 2. 
 
Kasutuslubade väljastamine
Väljastati kasutusluba üksikelamule asukohaga  
Kanepi tn 18, kasutusluba laohoonele asukohaga Pikk 
tn 23 ning kasutusluba külmaveetorustiku ja kanali-

satsioonitorustikule asukohtadega Lauluväljaku tn 
9c, Lauluväljaku tn 9b, Kanarbiku tn 6, 25135 Kasarit-
sa-Kubja tee, Lauluväljaku tänav T2, Kanarbiku tänav 
T1, Männiku tänav T2, Männiku tn 44, Kanarbiku 
tn 2b, Männiku tn 42, Lauluväljaku tn 17c,  Laulu- 
väljaku tn 19b, Lauluväljaku tn 19a, Männiku tn 38. 

Riigihangete korraldamine 
Otsustati korraldada riigihange “Keskkonnajaama 
inventar” ja riigihange “Korraldatud jäätmevedu 
Võru linnas”. 

Riigihangete tulemuste kinnitamine
Riigihankel “Rannavalve teenus 2021–2023” tun-
nistati edukaks ühispakkujate OÜ Articard ja Gold 
Security Group OÜ pakkumus kogumaksumusega 
81 900 eurot (summa käibemaksuta).

Riigihankel “Tenniseväljakute projekteerimine ja 
ehitus” tunnistati edukaks osaühing Kivipartner pak-
kumus maksumusega 239 700 eurot.

AS Võru Vesi poolt korraldatud riigihanke 
tulemuse kinnitamine
Otsustati kinnitada riigihanke tulemused ja sõlmi-
da riigihankel “Võru linnas vee-, kanalisatsiooni- ja 
kaugkütterajatiste ning teede ehitustööde Inseneri 
ja omanikujärelevalve teenus” edukaks osutunud 
ühispakkujaga OÜ KORBOVEK ja OSAÜHING 
Lacados hankeleping maksumusega 13 042 eurot ja 
5 senti (summa käibemaksuta). 

Kultuuri- ja spordiürituste toetuste andmine
Otsustati anda Võru linna eelarvest kultuuri- ja spor-
diürituste täiendavad toetused 2021. aastaks – kokku 
6652 eurot. 

Võru Muusikakooli ja Võru Kunstikooli 
õppetasud
Võru Muusikakooli ja Võru Kunstikooli lastevane-
mad otsustati vabastada täielikult või 50% ulatuses 
2021. aasta 26. aprillist kuni 2. maini (kaasa arvatud) 
huvikooli õppetasu maksmisest nendes õpperühma-
des, kus distantsõpe ei ole võimalik. 

Projektis osalemine
Otsustati osaleda partnerina Keskkonnainvesteerin-
gute Keskuse poolt väljakuulutatud Euroopa Majan-
duspiirkonna Finantsmehhanismi 2014−2021 prog-
rammis “Kliimamuutuste leevendamine ja nendega 
kohanemine” rahastatud taotlusvoorus „Kohalike 

omavalitsuste kliima- ja energiakavad“ projektiga 
“Võru maakonna kliima ja energiakava koostamine”.

Projekti kestus on kuni 8 kuud (01.06.2021–
31.01.2022) ja kogumaksumus kuni 43 470 eurot. 
Omafinantseeringu katab Võrumaa Omavalitsuste 
Liit. 

Müügikoha hooajaliseks laienduseks 
kooskõlastuse andmine
Osaühingule Külagurmee anti nõusolek müügikoha 
hooajalise laienduse  (varjualused, kohvikulauad ja 
-toolid) paigaldamiseks Seminari tänav 5 hoone ette 
ajavahemikul 1. mai kuni 30. september 2021. 

OÜ-le Maitselaegas anti nõusolek müügikoha 
hooajalise laienduse (lauad, toolid, päikesevarjud) 
paigaldamiseks F. R. Kreutzwaldi tn 15 hoone ette 
ajavahemikul 15. mai kuni 31. oktoober 2021.

Aadressi määramine
Reformimata maade kaardirakenduses tunnusega ID 
67865 maaüksusele määrati aadressiks Tartu tn 29a. 

Isikliku kasutusõiguse seadmine
Anti nõusolek kinnistutele Tartu tänav T1, Tartu tn 7 
ja Koreli park P1 isikliku kasutusõiguse seadmiseks 
Elektrilevi OÜ kasuks, määrati isikliku kasutusõigu-
se ala ja tingimused.

Projekteerimistingimuste andmiseks 
avaliku menetluse algatamine
Otsustati algatada avatud menetlused projekteeri-
mistingimuste andmiseks:
• Leesika tn 1 kinnistule üksikelamu püstitamiseks; 
• Tallinna mnt 42e kinnistule autoremondi teenin-

dushoone laiendamiseks üle 33% selle esialgu 
kavandatud mahust;  

• Niine tn 1 kinnistule abihoone laiendamiseks üle 
33% selle esialgu kavandatud mahust. 

Kanepi tn 16 kinnistu ja lähiala 
detailplaneeringu kehtestamine 
Kehtestati “Kanepi tn 16 kinnistu ja lähiala detailpla-
neering” vastavalt lisale (lisa asub linnamajanduse 
osakonnas), OÜ Ehitor töö nr 200203.

Äriruumi üürilepingu pikendamine 
Otsustati pikendada Võru linnavalitsuse ja Ortopee-
dilise Osteopaatia Keskus OÜ vahel 4. aprillil 2018 
sõlmitud äriruumi üürilepingut nr 309/2018, alates 
1. maist 2021 kuni 30. aprillini 2026.

Alates 14. maist on avatud Võru linnasaun, mida 
saavad Vabariigi Valitsuse piirangutest tulenevalt 
külastada inimesed, kellel kodus pesemisvõimalu-
sed puuduvad. Sauna võivad minna ainult terved ja 
haigusnähtudeta külastajad.
Sauna külastajad peavad pidama kinni järgmis-
test reeglitest:
• ruumis võib korraga viibida kuni 20 inimest;
• kohapeal kehtib 2+2 reegel;
• laval võib olla korraga kuni 5 inimest; 
• sauna siseruumides (v.a pesu- ja leiliruum) tuleb 
kanda maski või visiiri;
• desinfitseerimisvahendid on kohapeal olemas. 
Linnasaun on avatud reedeti kell 14–20 ja laupäeval 
kell 15–20.

Foto: Tiina Hallimäe
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AS Võru Vesi sai EL Ühtekuuluvusfondist 
täiendavalt raha veemajanduse projektile
SA Keskkonnainvesteeringute Keskus on 
teinud 23.04.2021 otsuse toetada täien-
davalt ühe miljoni euroga EL Ühtekuu-
luvusfondist AS Võru Vesi projekti „Võru 
reoveekogumisala veemajanduspro-
jekt”. Ühtekuuluvusfondi poolne toetus 
kogu projektile on 11,8 mln eurot ning 
projekti kogumaksumus 16,8 mln eu-
rot. Projekt kestab kuni 31.12.2022 ning 
seda aitavad ellu viia Võru linn ja Võru 
vald, kes osaliselt rahastavad projekti  
omafinantseeringu.

Projekti tulemusel tagatakse 
enamusele Võru reoveekogumisala 
elanikest võimalus tarbida kvali-
teedinõuetele vastavat joogivett 
ning nõuetekohane reovee kokku 
kogumine ja puhastamine. 

Projekti eesmärk on laiendada olemas- 
olevat AS-ile Võru Vesi kuuluvat vee- 
taristut, et osutada teenust suuremas 
osas Võru linnas ning Võru vallas asu-
vates endistes aianduspiirkondades 
Võrumõisa ja Navi külades. Samuti on 
projekti eesmärgiks rekonstrueerida 

amortiseerunud torustikud Võru lin-
nas, et parandada tarbijateni jõudvat vee 
kvaliteeti ja vähendada reoveepuhastile 
lisanduvat liigvee kogust. 

Kokku ehitatakse projekti raames 22 

km veetorustikke, 27 km kanalisatsiooni- 
torustikke, 11 km sademeveetorustikke ja 
14 reoveepumplat. 

Samuti on projekti eesmärk kaas-
ajastada ja laiendada Võru linna reovee- 

puhasti mudatöötlust, mille ehitustööde-
ga alustati selle aasta alguses.

Lisaks torutöödele on AS Võru Vesi 
projekti raames juba soetanud kriisiolu-
korra seadmed – 11 elektrigeneraatorit ja 

kütusehoiumahuti – mille abil on elektri-
katkestuste ajal võimalik tagada veevarus-
tuse ja reovee ärajuhtimise teenused.

Antud projekti elluviimisel kärpis AS 
Võru Vesi ehitustööde mahtu ca 2,5 mln 
euro ulatuses tööde maksumuste kalli-
nemise tõttu. Ärajäävad tööd plaanitakse 
ellu viia tulevikus esimesel võimalusel. 
Selleks kavatseb AS Võru Vesi leida või-
malusi rahastamise taotlemiseks erineva-
test fondidest.

„Vaatamata kõikidele raskustele on 
minul siiralt heameel, et projekti lõppedes 
on ligikaudu 90% Võru linna ühisveevär-
gi ja kanalisatsiooni torustikest rekonst-
rueeritud ning Võru reoveekogumisala 
inimestele on tagatud kvaliteetne joogi-
vesi ning keskkond on paremini kaitstud 
saasteainete eest,” ütles AS-i Võru Vesi  
juhatuse liige Juri Gotmans.

See projekt on üks suuremaid EL-i 
poolt rahastud projektidest Võrumaal 
alates 2004. aastast.

AS Võru Vesi

Võru reoveepuhasti juurdeehitus.                       Foto: AS Võru Vesi

TUNNUSTUS

Võru maakonna aasta ema 2021 on Katrin Roop
Emadepäeva ja Euroopa Päeva hommikul andsid 
Võru Keskväljakul Võrumaa Arenduskeskuse juha-
tuse liige Tiit Toots ja Võru maakonna aasta isa 2020 
Einar Oimet üle Võru maakonna aasta ema tiitli, mil-
le pälvis Katrin Roop.

Rõuge vallas elav Katrin Roop on nelja lapse 
suurepärane ema ja saab sel aastal lausa 11-kordseks 
vanaemaks! Tema hoolivus, laste ja lastelaste huvide 
pidev toetamine, maailmarännakutele kaasaelamine, 
erialaste valikute toetamine, laste ja lastelaste alati 
esikohale seadmine on õnnistuseks tema perele ja 
inspiratsiooniks kogukonnale ning teistele emade-
le tema ümber. Katrini hoolivast lähenemisest saab 
lisaks tema perele osa ka kogukond. Ta on andnud 
oma ideed ja toetuse nii MTÜ Ääremaa Noored loo-
misele ja arendamisele, Mehkamaa Kultuuriseltsi 
asutamisele ja tegevusele, Motoklubi Wildhogs MC 
toetamisele, segarahvatantsurühma vedamisele ja 
ürituste korraldamisele. Ta on eeskuju, kes suudab 
kanda endas tugevat ja väärikat ema, vanaema kui 
ka ühiskonna arendaja rolli. Igas ettevõtlikus ja oma 
perest hoolivas naises on killuke unistust olla selline 
nagu Katrin.

Aasta ema tiitlit on Võrumaal välja antud alates 
2002. aastast. Eelmisel aastal pälvis selle tunnustuse 
Võru vallas elav ema Mai Kurrikoff. Sel aastal esitati 
Võru maakonna aasta ema aunimetusele 11 kandi-
daati: Maria Saarme, Annika Kinna, Katrin Roop, 
Heli Pufal, Sirje Hüvato, Agnes Kirsbaum, Karmen 
Jõgeva, Irene Undrus, Tiina Oimet, Karin Sepp ja 
Helen Puusalu. Nominendid said tänukirjad ja kin-
gituseks lilled.

Emadepäeva ja Euroopa Päeva puhul ehtis Võru 

keskväljakut kaunis lillevaip, mille õied kingiti sama 
päeva õhtul Võru eesliinitöötajatele. Päeva avas Võru 
linnapea Anti Allas. 

Coop Võru kinkis kõikidele emadele Gustavi 
„Armastuse“ tordi. Emadepäevale pühendatud vee-
bikontserdil „…see on mu ema, mu kullake!“ näidati 
videot toimunud tunnustamissündmusest. Emade-
päevale pühendatud veebikontsert valmis koostöös 
Võru Kandle ja Võru maakonna lasteaedadega. Soo-
vime südamest tänada kõiki, kes sel teekonnal meid 
aitasid.

Kristi Vals
SA Võrumaa Arenduskeskus kultuurispetsialist

Võru maakonna aasta ema 2021 Katrin Roop koos 
perega.                 Foto: Tiina Männe

Üritust korraldavad: Võru Linnavalitsus, Transpordiamet, Orienteerumisklubi Võru, 
Haanja Rattaklubi, Hawaii Express, Võru Noortekeskus, Toetuskeskus Meiela ja Võru 
Järve Kool. Üritust toetavad: Eesti-Vene piiriülene koostööprogramm 2014-2020 

ja Keskkonnainvesteeringute Keskus ning head koostööpartnerid.

Võru Rattapäev
28. mail 2021 kell 16-19 Võru kesklinnas

Keskkonnateemaline linnaorienteerumine
ratastel keskväljakul

Vigursõidu rada Kesklinna pargis
Rataste kontroll Kesklinna pargis

ATLEET laste rattasõit Lembitu tänaval

Ürituse täpsem kava on leitav Võru linna Facebook-i 
lehelt. Korraldajal on õigus teha kavas ja asukohtade 

osas muudatusi. Üritusel tehakse fotosid.

Üritust korraldavad: Võru Linnavalitsus, Transpordiamet, Orienteerumisklubi Võru, 
Haanja Rattaklubi, Hawaii Express, Võru Noortekeskus, Toetuskeskus Meiela ja Võru 
Järve Kool. Üritust toetavad: Eesti-Vene piiriülene koostööprogramm 2014-2020 

ja Keskkonnainvesteeringute Keskus ning head koostööpartnerid.

Võru Rattapäev
28. mail 2021 kell 16-19 Võru kesklinnas

Keskkonnateemaline linnaorienteerumine
ratastel keskväljakul

Vigursõidu rada Kesklinna pargis
Rataste kontroll Kesklinna pargis

ATLEET laste rattasõit Lembitu tänaval

Ürituse täpsem kava on leitav Võru linna Facebook-i 
lehelt. Korraldajal on õigus teha kavas ja asukohtade 

osas muudatusi. Üritusel tehakse fotosid.

KUU PILDIS

Jüriöö märgutuli "Eestimaa küla elab" Võru keskväljakul
23. aprillil tähistati pal-
judes Eesti paikades 
jüripäeva ning süüda-
ti jüriöö märgutuled 
„Eestimaa küla elab“. 
Märgutuld kuues suu-
nas üle Eesti viisid laiali 
motoklubid. Võru lin-
nas võttis märgutule kell 
21 Võru keskväljakul 
vastu abilinnapea Six-
ten Sild. Kõigil soovi-
jail oli võimalus umbes 
tunni vältel läita oma 
küünal või tõrvik, püha 
tuli oma kodukülla edasi toimetada ning märkida 
oma tulekoht kampaania kaardile ja postitada foto 

või video märgutulest 
Facebooki lehele Jüriöö 
Märgutuled 2021. Ko-
roonapiirangute tõttu 
suuri avalikke üritusi ei 
toimunud, märgutulede 
süütamisel hoiti distant-
si ja välditi lähikontak-
te. Jüriöö märgutulede 
ülekannet sai jälgida  
Delfis.

Kui algselt tehti jüri-
tuld kurja peletamiseks 
äsja väljalastud karja 
juurest, siis 1343. aasta 

jüriööl sai sellest märgutuli suure ülestõusu algu-
seks.

Mootorratturite toodud jüriöö märgutuli õhtu- 
hämaruses Võru keskväljakul.     Foto: Marianne Mett
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Esita sisseastumisavaldus  www.sais.ee, vkhk@vkhk.ee
Paberdokumente võtame vastu 1. juunist kuni 3. augustini 
tööpäeviti 8.00 – 15.00 

Vastuvõtt uueks õppeaastaks on alanud! 

HEV või TÕK lõpetaja
   Köögiabiline (2 a) 
  
HARIDUSNÕUDETA 
   Kutsevaliku õppekava (0,5 a)  
   Pottsepp-sell (1 a)

PÕHIKOOLI  LÕPETAJALE  (KUTSEÕPE)
   Maaler (1 a)
   Plaatija (0,5 a)

PÕHIKOOLI  LÕPETAJALE  (KUTSEÕPE + KESKHARIDUS = KUTSEKESKHARIDUS)
   Infotehnoloogia süsteemide nooremspetsialist (3 a) 
   Keevitus- ja metallitööd (3 a)
   Kivi- ja betoonkonstruktsioonide ehitus (3 a)
   Mehhatroonik (3 a) 
   Tisler (3 a)
   Toitlustusteenindus (3 a) 

KESKHARIDUSE BAASIL
   Mehhatroonik (2 a) 
   Puittoodete tehnoloog (2 a) 
   Ärikorralduse spetsialist (2 a)

KESKHARIDUS ja eelnev töökogemus või 4. taseme kutsekvalifikatsioon
   Mehhatroonik-tehnik (0,5 a)  
   Metallide töötlemise tehnik-tehnoloog (1 a) 
   Puittoodete konstrueerija-tehnoloog (0,5 a) 
   Väikeettevõtte turundusspetsialist (1 a)

TÖÖKOHAPÕHINE ÕPE, eelduseks põhiharidus ja töötamine
vastava valdkonna ettevõttes
   Keevitaja, osakutse poolautomaatkeevitus (1 a)
   Kokk (1 a)
   Puhastusteenindaja-juhendaja ( 1 a)
   Tisler (1 a)
 
ÜLDHARIDUS
   Mittestatsionaarne gümnaasiumi 
   üldharidusõpe täiskasvanutele  

Täiendav info www.vkhk.ee  tel 785 0804

M T  A Õ P P I
 A H  A N D    A    !

Tule karjäärinõustamisele

Uuri juba kevadel, mida sügisel õppida ja kuidas toetust saada.

ÄRA JÄÄ
KOOLI HILJAKS!

TEE TÖÖTURULE

Eesti Töötukassa tellitud uuringust selgub, 
et töötuks jäänuna on varuplaan vähestel 
Tänase töö kaotamisel on teine eriala olemas vähes-
tel, uue ameti õppimisel on takistuseks aeg ja raha.

Eesti Töötukassa tellitud uuringust selgus, et kui 
inimene ei saaks oma tänasel erialal enam tööd teha, 
siis varuplaan on olemas vähestel. 

Küsimusele „Kui kaotaksite oma praegusel erialal 
töö, kas Teil on olemas teine eriala, millel töötada?“ 
vastas jaatavalt 37% küsitletutest. Uue eriala õppi-
misele on mõelnud aga paljud – üle 60% inimestest. 
Miks ei jõuta mõttest tegudeni? Vanemad vastajad 
leidsid, et neil pole mõtet pingutada. Nooremate vas-
tajate puhul tuli välja, et 45% ei õpi ajapuuduse tõttu. 
35% pole leidnud endale sobivat eriala. 32% arvab, et 
õppimine on kallis ja nad kaotavad palgas, kui vahe- 
peal kooli tagasi lähevad. Üks vastaja kirjutas, et ta-
haks väga õppida veel, aga ei näe, et seda oleks või-
malik majanduslike põhjuste tõttu teostada.

Töötukassa toetab nii tööotsijate kui töötavate 
inimeste õpinguid kutse- ja kõrghariduses 
ning maksab paljudel juhtudel tasemeõppes 
osalemise toetust. Selle aasta alguses toetus 
tõusis, nii töötavad inimesed kui tööd otsivad 
inimesed saavad tööturul vajalikel erialadel 
õppimise eest nüüd kuus 292 eurot. 

Toetuse saamiseks tuleks aga juba täna hakata sügise 
peale mõtlema. 

Töötukassa teavituskampaania „Ära jää kooli hil-
jaks“ tuletab inimestele meelde, et just praegu on õige 
aeg hakata tegutsema, et sügiseks oleks teada, kuhu 
õppima minna ja nii ennast igal ajal tööturul konku-
rentsivõimelisena hoida. 

Töötukassa oskuste arendamise ja karjääri- 

teenuste osakonna juhataja Karin Andre ütles, et esi-
mene september on lähemal, kui tundub. „Mitmel 
varasemal aastal on töötukassa töötajad puutunud 
kokku sellega, et inimesed avastavad augustis, et 
võiks minna midagi uut õppima, aga ei tea täpselt 
mida ja kuhu. Siis läheb kiireks ja õppimisplaanid 
lükkuvad taas aasta võrra edasi,“ märkis Andre.

Karin Andre sõnul võiksid eelkõige mõelda õppi-
misele need inimesed, kel viimasest kooliskäimisest 
on möödas 15 aastat või veel rohkem. Loomulikult 
ka need, kes eriala pole omandanud ja põhikooli või 
gümnaasiumitunnistus on saadud vähemalt viis aas-
tat tagasi. 

„Töötukassa toetab nende erialade ja ametite õp-
pimist, kuhu on tulevikus vaja rohkem töötajaid ning 
kus juba praegu sobiva ettevalmistusega töötajaid na-
pib. Erialade valik on lai, õppida saab üle Eesti ja nii 
eesti kui vene keeles,“ selgitas Andre.

Toetatavate erialade valikuga saab tutvuda 
aadressil www.töötajaõpi.ee, kus saab 
broneerida ka aja karjäärinõustaja juurde. 
Karjäärinõustamiseks ei pea inimene ka 
kindlasti kohale tulema, nõustamine võib 
toimuda e-kanalites või telefoni teel. 

Kolme aasta jooksul on töötukassalt taseme- 
õppes osalemise toetust saanud umbes 3000 inimest, 
karjäärinõustamisel on käinud rohkem kui 48  000  
töötavat inimest. 

Ene Kerge
Töötukassa Võrumaa osakonna juhataja
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TULEOHUTUSALASTE KÜSIMUSTE korral helista päästeala infotelefonile 1524 • V EEBINÕUSTAJA: facebook.com/paastenoustaja • TULEKAHJU korral helista 112

• Küttesüsteeme tuleb puhastada vähemalt 
 1x aastas, vajadusel tihedamini. 
 Puhastajaks võib olla ainult kutseline korstnapühkija.
 Infot saad telefonilt 1524 või aadressilt: 
 www.korsten.ee ja www.kutsekoda.ee 

• Küttegaasil töötava grillseadme 
kasutamisel jälgi kasutusjuhendit, 
välistingimustes kasutamiseks 
mõeldud seadet ei tohi kasutada 
siseruumides

≥ 
0.

80
 m

≥ 4 m

≥ 2 m

≥ 5 m

≥ 4 m

≥ 
2,

1 
m

≥ 0,9 m ≥ 1,2 m

≥ 0,5 m

≥ 0,6 m

≥ 1m2

≥ 
4,

5 
m

värav

≥ 2 m

Tahkel kütusel töötav 
grillseade küttepuudega

• üldjuhul rajatakse ringsõiduna
• hoone seinast 5–8 m kaugusel
• vähemalt 3,5 m laiune

• iga välisukse juurde
• tuletõrje veevõtukohale
• hädaväljapääsule

Tahkel kütusel töötav 
grillseade grillsöega

• Sõidukite parkimine ei tohi ehitisele tekitada 
täiendavat tuleohtu ega takistada päästetööd

Keldri suitsueemaldus:
avade suurus üldjuhul 
0,5% põrandapinnast

Hädaväljapääs

Trepikoja suitsueemaldus
trepikoja ülaosas vähemalt 1 m2 

suurune avatav või ohutult 
purustatav aken

Trepikoja välisuks:
• vähemalt samane trepikäigu 

laiusega (üldjuhul 1,2 m)
• vähemalt 2,1 m kõrge
• üle 30 elaniku – avaneb väljapoole

• Pääs keldrisse
 maapinna tasandilt:
• vähemalt 0,9 m lai
• vähemalt 2,1 m kõrge

Väline 
tuletõrjeredelKatuseluuk

minimaalmõõt 0,6x0,8 m

• Põlevmaterjalid, puuriit 
ja prügikonteiner peavad 
asuma ohutus kauguses süttiva 
välisvoodriga hoonest või 
mistahes hoone  välisseinas 
olevast avast (uks, aken vms)

Kui ehitise kõrgeim osa ulatub 
ümbruskonna hoonestusest enam 

kui 15 m kõrgemal ja see ei asu 
naaberehitise piksekaitsetsoonis, 
peab ehitisel olema piksekaitse

• Hoonetes kõrgusega ≥ 8,5 m tuleb ette 
näha pääs katusele kas:

· vahetult trepikojast
· läbi pööningu
· välise tuletõrjeredeli abil

• Hoone ja juurdesõidutee vahel ei 
tohi olla kõrghaljastust, elektriõhuliine ja 
piirdetara, mis takistaks päästetööd

• JUURDESÕIDUTEE:

Päästemeeskonnal vajalik juurdepääs:

Rõdul suitsetades kustuta kindlasti 
sigaret korralikult ja pane see 
mittepõlevasse anumasse

6 
kg 10 Lvõi

Katuse ohutustarvikud:
käiguteed, redelid jms

ENNETUSTEGEVUS

Taju ohtu pea kohal – kõrgepinge pole naljaasi!
Aktiivsel aia-, põllu- ja ehitustööde ajal kipume 
unustama elektriliinide vahetus läheduses tegutsedes 
meid varitseva ohu.

Õhuliini kaitsevööndis töötades või aega veetes 
pole ettevaatus kunagi liiast. Inimene võib kõrge- 
pingeliinidest saada surmava elektrilöögi ka siis, kui 
ta liinijuhet ei puutu. 

„110kV liini juures võib elektrilöök toimuda 
ühe meetri kauguselt kõrgepingeliini juhtmest ning 
võimsamate liinide puhul aga juba 2,5 meetri kaugu-
selt,“ selgitab Eleringi liinide käidu talituse juhataja 
Andrus Veeleid.

Õhuliini kaitsevöönd on maa-ala ja õhuruum, 
mille ulatus mõlemal pool liini telge on 110 kilo-
voldise (kV) pingega liinide korral 25 meetrit ning 
220kV ja 330kV pingega liinide korral 40 meetrit. 

Töid tehes hoia liiniga mõistlikku vahet 
Kuigi liinijuhtmed jooksevad kõrgetel mastidel, või-
vad ohtliku olukorra tekitada suuremad masinad – 
näiteks kraanad, tõstukid või kombainid. Ohtlikke 
olukordi tekitavad sagedamini transpordivahendid, 
metsa- ja ehitustehnika, mille liikuvad osad, näiteks 
kalluri kast või kraana nool, tõusevad transpordi- 
asendiga võrreldes mitu meetrit kõrgemale. Vilja-
lõikuse ajal võivad elektriliinidele ohtlikult lähedale 
sattuda ka kombainid. 

„Siinkohal tasub meeles hoida, et tegutsedes 
tuleb alati jälgida sõiduki kõrgust ning liikumisraa-
diust. Avalikult kasutatavatel teedel tuleb kõrgemate 

kui 4,5-meetriste transpordivahenditega liiklemine 
elektrivõrgu valdajaga kirjalikult kooskõlastada. Väl-
jaspool avalikke teid, näiteks põllul või metsas, tuleb 
samuti elektriliini kaitsevööndis liigeldes ohutuse ta-
gamiseks eelnevalt elektrivõrgu valdajaga kooskõlas-
tada,“ toonitab Veeleid.

Lisaks tuleb ettevaatlik olla maavarade kaevanda-
misel, kuivenduskraavide rajamisel ning ka põllukul-
tuuride ja kultuurkarjamaade kastmisel. 

„Kaevetööde korral tuleb kindlasti esitada eelne-
valt taotlus elektripaigaldise kaitsevööndis töötami-
seks ning kruusa- ja liivakarjääride rajamisel tuleb 
kaitsevööndis töötamise loa saamiseks tagada ohutus 
töömasinate ja mehhanismidega töötamisel, juurde- 
pääs elektrimastidele hooldustehnikaga nii tööde 
ajal kui hiljem ning elektrimasti maanduspaigaldiste 
säilivus ja terviklikkus. Kastmistöid tehes peavad aga 
kastmisseadmed olema paigaldatud selliselt, et oleks 
välistatud veejoa sattumine juhtmetele lähemale kui 
5 meetrit,“ selgitab Veeleid. 

Ka raietööde planeerimisel on liini kaitsevöön-
dis kohustuslik raietööde eelnev kooskõlastamine. 
Samuti ei tohi väljapool kaitsevööndit elektriliini 
suunas puid langetada, lisaks on keelatud puude la-
dustamine õhuliini all või selle vahetus läheduses. 
„Soovitatav on kõikide põhivõrgu elektriliinide lähe-
duses toimuvate raietööde korral eelnevalt Eleringiga 
läbi rääkida,“ lisab ta.  

Kui aga masin on mingil põhjusel pinge alla sat-
tunud, ei tohi selle juht mitte mingil juhul väljuda, 
sest nii satub inimene veel suuremasse ohtu. „Juhul 
kui masinat ei ole võimalik liini juurest omal jõul  
eemaldada, tuleb kabiinist väljumiseks oodata kõrva-
list abi ja saada kinnitus, et liin on välja lülitatud. Sa-
geli lakkab tehnika elektrilöögi tagajärjel töötamast, 
näiteks purunevad masina rehvid,“ hoiatab ta.

Ka ehitiste rajamisel liinide kaitsevööndisse tu-
leb võimalike edaspidiste arusaamatuste vältimiseks 
kõik kooskõlastused saada ja küsimused lahendada 
planeeringute ning projektide koostamise ja koos- 

kõlastamise käigus. „Selleks palume juba planeerimi-
se algetapis pöörduda vastava piirkonna käidukorral-
daja poole,“ lisab Veeleid. 

Suvised lõkked, batuudid ja tuulelohed
Kõrgepingeliinide läheduses vabaõhusündmust pla-
neerides tuleks võimalikele ohtudele juba varakult 
mõelda ja avalikke üritusi kaitsevööndis mitte kor-
raldada – ohtlikke olukordi võivad tekitada näiteks 
kõrge antenn, batuut, lõke või tuulelohe.  

„Kindlasti ei tohiks elektrimastidele ronima min-
na, see on eluohtlik tegevus. Samuti on seda heeliu-
miga täidetud õhupallide, tuulelohede ja nendega 
sarnaste lennuvahendite lennutamine õhuliinide lä-
heduses. Lõkke tegemine kõrgepingeliinide lähedal 
on keelatud, sest lõkkest kerkiva leegi ja elektriliini 
vahel võib toimuda elektrilöök ning seda ka siis, kui 
leek jääb liinist mitme meetri kaugusele. Kui taoline 
elektrilöök peaks aset leidma, ohustab see inimese 
elu 25 meetri raadiuses. Lisaks põhjustab lõkkest 
kerkiv kuumus liinijuhtmete venimist, mille toimel 
vajub juhe maapinnale lähemale ning suureneb oht 
elektrilöögiks,“ selgitab Veeleid.

Ette on tulnud ka väga kahetsusväärseid juhtu-
meid, kus teadmatusest on otse elektriliinide alla 
paigaldatud batuut. Sellisel tegevusel võivad olla väga 
kurvad tagajärjed.

Andrus Veeleid kinnitab veelkord üle, et kind-
lasti tuleks alati oma tegevus elektriliinide vahetus 
läheduses kooskõlastada eelnevalt elektrivõrgu val-

dajaga. „Nõnda võime kindlad olla, et tegutsetakse 
heaperemehelikult ning kõik turvalisuse aspektid on 
omavahel läbi arutatud,“ lisab ta. 

Ain Köster
Eleringi kommunikatsioonijuht

Märgates põhivõrgu kõrgepingeliinide 
läheduses kahtlustäratavaid tegevusi või 
potentsiaalseid ohuallikaid (nt viltune puu, 
mis võib liinile langeda või juba on langenud; 
võõrkeha liinijuhtmetel; juhtmed on kahtlaselt 
madalal; materjalide ladustamine juhtmete all), 
teavita Eleringi esimesel võimalusel avariinumbril 
605 6825.

Juhul kui liinilt on maha kukkunud juhe 
või tross, siis juhet/trossi ei tohi mingil juhul 
puutuda. Ära mine lähemale kui 20 m, teata 
juhtunust Päästeametile ja kindlusta õnnetus- 
paigas valve kuni elektriala asjatundjate saabu-
miseni, et vältida kõrvaliste isikute ohtu sattu-
mist.

Eleringi andmetel esineb kolmandate 
osapoolte põhjustatud liinirikkeid keskmiselt  
5–7 korral aastas. 2020. aastal on kahel korral 
olnud ekskavaatorijuhi hooletusest põhjustatud 
liinilühiseid, üks kord langetatud puu liinile, üks 
kord kaevatud kaablisse.
Hoiatavaid näiteid leiad www.elering.ee/ohutus.
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Võru linna ja Pihkva linna noored otsisid vene 
multifilmist “Kübaramoor” varjatud sõnumeid 
29. aprillil otsisid Võru linna ja Pihkva linna noored vene 
multifilmist “Kübaramoor” varjatud sõnumeid ehk seda, 
mida head ja halba multifilmitegelased Petja ja tema 
sõbrad, Potsataja, Krokodill Gena, Kübaramoor, lapsed 
ja tselluloositehase direktor tegid ning milline on sellise 
käitumise mõju meie looduskeskkonnale.

Töötuba aitasid läbi viia Keskkonnaameti keskkonna- 
hariduse spetsialistid.

Töötuba toimus projekti “BioAware” raames, mida 

rahastab Eesti-Vene piiriülene koostöö programm 2014–
2020 ja kaasrahastab Keskkonnainvesteeringute Keskus.

 Pihkva noored (pildil) töötoas. Taamal oleval suurel 
ekraanil on venelastega otseühenduses olevad Võru 
noored.                    

Foto: Pihkva Bioloogia Ökoloogia Keskus

KESKKONNAHOID

LIFE programm paneb Võrumaa  
keskkonnaprojektidele õla alla
Kuidas kaitsta nahkhiiri Piusa koopaid 
külastavate uudishimulike pilkude eest 
või korrastada suures ulatuses pool- 
looduslikke kooslusi, tagamaks seeläbi 
ohustatud liikideelupaikade säilimine, 
kui finantsilisi vahendeid kohalikul tase-
mel napib? Üheks selliseks Euroopa otse-
toetuseks on LIFE programm, mille abil 
on kohalikel omavalitsustel, riigiasutustel 
ja ettevõtjatel võimalus oma projektile ra-
hastust taotleda.

LIFE programm annab võimaluse 
ja vahendid midagi Võrumaa looduse ja 
keskkonna heaks ära teha nii, et see ka 
reaalselt olulist mõju avaldaks. Lahen-
dused peavad sealjuures arvestama meid 
ümbritseva keskkonnaga, pakkudes ka 
majanduslikku ja sotsiaalset mõju.

Palju häid näiteid
Parandamaks Eesti koobastes talvituvate 
tiigilendlaste ehk nahkhiirte elupaikade 
kvaliteeti, sai alguse EstBatLIFE projekt, 
mille tegevusi viiakse läbi lisaks Ülgasele, 
Väänale ja Vääna-Postile ka hästituntud 
Piusa koobastes. Et tiigilendlaste arv on 
viimaste aastakümnete jooksul oluliselt 
vähenenud, on projekti üheks eesmärgiks 
seatud inimkülastuse vähendamine ohus-
tatud liigi talvituspaikades.

Piusa koobastes kindlustatakse ka 
tähtsa talvituspaiga osa sissepääs, et  
potentsiaalset kinnivarisemist vältida.  
Samuti kuulub plaanide hulka teadlik-
kuse tõstmine ning kohalike elanike ja 
vabatahtlike kaasamine olukorra paran-
damisse.

Ent näiteid on veelgi. 2001. aastal 

alustas LIFE Karula projekt, mis otsis 
lahendust hooldamata ning võsastunud 
poollooduslike koosluste korrastamiseks. 
Et ohustatud liikide elupaigad säiliksid, 
korraldati Karula rahvuspargis tegevusi, 
mille käigus soetati nii vajalikke kariloo-
mi kui taastati 70 hektari ulatuses rohu-
maid, loodi matkaradu ning tehti teavitus- 
tööd.

Teavitustööga tegeleb aktiivselt ka 
LIFE NaturallyEst projekt, mille eesmärk 
on lähendada kohalike kogukondade ja 
looduskaitse huvisid. Kuna konfliktide 
vältimine ja leevendamine on looduskait-
se üks olulisemaid võtmeküsimusi, viiak-
se läbi erinevaid tegevusi, parandamaks 
niiviisi osapooltevahelist suhtlust.

Näiteks lükati 2019. aastal esma-
kordselt käima kodanikuteaduse 
kampaania “Eesti otsib nurme-
nukke”, mille eesmärk on kaardis-
tada nurmenukkude kasvualasid 
ning lasta huvilistel määrata leitud 
õite tüüpe. Teadusalgatus laiendab 
sel aastal haaret ning leiab aset mitte 
ainult Eestis, vaid üle kogu Euroopa.

Kastist välja
LIFE programmil on sel aastal kokku neli 
suunda: loodus ja elurikkus; ringmajan-
dus ja elukvaliteet (sh õhukvaliteet, mul-
lastik, vesi, jäätmed, kemikaalid, müra, 
ressursikasutus ja -tõhusus); kliimamuu-
tuste leevendamine ja nendega kohane-
mine ning puhtale energiale üleminek. 

Raha võiks sealjuures eelkõige taotleda 
just suure mõjuga, st poolemiljoniliste 
ja suuremate ettevõtmiste jaoks, milleks 
Eestil siseriiklikke vahendeid alati ei jät-
ku.

Hea projekti eelduseks on keskne 
idee, mistõttu on oluline, et projekti luge-
ja saaks aru, milles seisneb probleem, kui-
das seda lahendama asutakse, milliseid te-
gevusi planeeritakse ning millist tulemust 
taotletakse. Idee võiks tulla kastist välja-
poole mõtlemisest ja teadmisest, et LIFE 
soovib näha praktilisi, käegakatsutavaid 
tulemeid, millega panustatakse reaalselt 
ja otseselt projekti seatud eesmärkidesse.

Väga oodatud on projektid, mis kesk-
konnas midagi paremaks teevad ja mida 
saaks hiljem laiemalt rakendada. Näiteks 
oleks soovituslik tutvuda Euroopa  
rohelise kokkuleppega ja kliimapoliitika 
põhialustega aastani 2050, mis annavad 
ülevaatliku pildi nii ELi kui ka Eesti prio-
riteetidest.

Milline on hea projekt?
Sageli võib tekitada asjaosalistes küsi-
musi, millistele projektidele rahastust 
jagatakse ning millistele mitte. Siinkohal 
tasub mainimist, et hea projekt on uudne 
Euroopa Liidu tasemel, mistõttu tuleks 
projekti kirjutajal mõelda laiemalt, mitte 
ainult Eestile.

Eduka ning laiahaardelise projekti 
eelduseks on ka kirglikud ja teemat hästi 
valdavad inimesed, kes tajuvad valdkon-
nasiseseid probleeme ning oskavad neile 
ka lahendust näha. Seega peab projekti 
meeskond koosnema oma ala eksperti-
dest ning kui need on leitud, hakatakse 
arutama ja mõtlema, kus on kõige kriiti-
lisem murekoht ning kuidas annaks seda 
parandada.

Kindlasti tasuks projekti kirjutamisel 
läheneda probleemile laiemalt ja 
uurida, mida teistes riikides samas 
valdkonnas juba tehtud on. Heal 
projektil on partnereid mitmest 
riigist, mis näitab teema olulisust 
laiemalt, samuti hinnatakse selliseid 
projekte üldjuhul kõrgemalt.

Ideedele jagub võimalusi
LIFE programm pole aga ainus võima-
lus keskkonnategevuste täideviimiseks. 
Muuhulgas aitab ideid ellu viia Horisont, 
mis on maailma suurim teadus- ja aren-
dustegevust ning rahvusvahelist koos-
tööd toetav programm.

Horisont ja LIFE on omavahel tihe-
dalt seotud – nii mõnigi keskkonnapro-
jekt on enne LIFE programmi alustanud 
Horisondist, mis peab oluliseks kolme 
suunda: oodatud on projektid, mille käi-
gus toetatakse tipptasemel teadust, ühis-
konnaprobleemidele lahenduste otsimist 
või juhtpositsiooni saavutamist tööstuses 
selleks vajaliku teaduse abil. Seega kesken-
dub Horisont eelkõige teadusuuringute 
läbiviimisele ning aitab neid eesmärgi- 
päraselt täide viia. Miks mitte koguda 
alustuseks tõenduspõhist teaduslikku ma-
terjali, mille tulemusi annaks hõlpsalt ära 
kasutada LIFE programmi tarvis?

Sarnaselt Horisont programmiga saab 

projekti jaoks raha taotleda ka Euroopa 
Liidu Innovatsioonifondist, mille puhul 
keskendutakse innovaatiliste madala sü-
sinikusisaldusega tehnoloogiate arenda-
misele ja kasutuselevõtule. Sealhulgas on 
võimalik toetust saada projektidele, mis 
leiavad lahendusi süsiniku kinnipüüdmi-
sele, ladestamisele ja utiliseerimisele või 
loovad kasvuhoonegaaside kokkuhoidu 
energiaintensiivses tööstuses. 

Küsi julgelt abi
Programmi taotlusvoorud avanevad juba 
sel suvel. Täpsemat infot projekti kirjuta-
misega seotud küsimuste ning tähtaegade 
kohta jagavad LIFE kontaktisikud, kes 
julgustavad esitajaid nendega otse ühen-
dust võtma.

Keskkonnaministeeriumis ja Kesk-
konnainvesteeringute Keskuses töötavad 
LIFE projektijuhid, kes aitavad muuta 
programmi nähtavamaks, tõsta taotlejate 
teadlikkust projekti võimalustest, aida-
ta parandada projektitaotluste kvaliteeti 
ning leida sobivaid partnereid. Ühtlasi 
on palju kasulikku informatsiooni jagada 
juba rahastuse saanud projektide juhtidel.

Tasub meeles pidada, et projekti kir-
jutamine pole tegelikult nii keeruline, kui 
esmapilgul tundub. LIFE-is on paindlik-
kust ning vajadusel saab teha muudatusi. 
Kui esimesel korral raha saada ei õnnes-
tunud, tasub proovida uuesti. Vastavalt 
tagasisidele projekti täiendades võib see 
järgmisel aastal olla juba palju edukam: 
julge pealehakkamine on pool võitu.

Lisainfo: https://life.envir.ee/ 

Gady Künnapuu ja Triin Kommer 
LIFE projektijuhid

Artikli kirjutamist on rahastatud projektist 
“LIFE programmist teadlikkuse 

suurendamine ja projektitaotluste kvaliteedi 
parandamine 2”, mida rahastab Euroopa 
Liidu liikmesriikide keskkonnaprojektide 

kaasrahastamise programm LIFE.

… ning pillavast inimtegevusest puutumata rabad ja metsad Karula rahvuspargis.                          Foto: Merike Linnamägi

Osa Võrumaa loodusrikkusest: Piusa koopad ja üks selle püsielanikke …                      Foto: Aivar Sepp
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Näitus Võrumaa Keskraamatukogu 
lasteosakonnas 

Jüri tn 54, II korrus
21.05-30.06

Tule avasta põnev putukamaailm!

Putukanäitusel saad sukelduda putukate 
maailma, et teada saada kuidas toimib 
maailm koos putukatega, milline oleks see 
putukateta ja kuidas on elada putukana oma 

kitiinkestas.

Näitus on väga põnev ning see on 
TASUTA!

KODUAED

Võõrnälkjaid korja oma aiast kohe kevadel!
Hispaania teetigu ja mustpeanälkjas on 
Eestis levinud nälkjate võõrliigid, kes on 
aiapidajale tülikad kahjurid. Nad toituvad 
peamiselt aiasaadustest ja põllumajandus-
kultuuridest. Hispaania teetigu on juba 
laialt levinud üle terve Eesti. Mustpeanälk- 
jas on ennast aedadesse sisse seadnud 
viimastel aastatel, praegu teadaolevalt on 
ta lisaks Harjumaale levinud ka Saare- ja 
Viljandimaale. Selleks, et nad sinu aeda ei 
satuks, tasub tegutseda ennetavalt. 

Kui kutsumata külalised on juba 
aeda jõudnud, tuleks nende 
ohjamisega tegeleda järjepidevalt ja 
koostöös kogukonnaga.

Hoogustunud üleilmne taimekaubandus 
on põhjus, miks kutsumata nälkjaliigid 
uutesse piirkondadesse „reisivad“. Peami-
selt toome nad oma aedadesse potimulla 
või taime ümber oleva mullapalliga, kus 
võivad peituda nii täiskasvanud isendid 
kui ka munad. Piisab ainult kahest isen-
dist või munakogumist, et liik saaks aias 
paljunema hakata. Nälkjate arvukusele 
aitavad kaasa ka niiske ja soe kevad-suvi 
ning pehmed talved.

Kuidas vältida võõrnäljaliikide 
sattumist oma aeda?
• Ära too lille- ja põõsataimi oma aeda 

piirkondadest, kus leidub hispaania 
teetigu ja mustpeanälkjat.

• Kontrolli istikute mullapalle. Kui 
võtad mullapalli potist välja, peaksid 
teomunad olema hästi nähtavad. 
Leitud munad hävita keevas vees.

• Istikute soetamisel hoia neid mõni 
nädal karantiinis. Seo mullapalli ümber 
läbipaistev kilekott ja kinnita see tihe-
dalt  ümber istiku varre. Aeg-ajalt 
kontrolli, kas kilekoti sees on muna-
dest koorunud nälkjaid. Olenevalt 
taimest hoia istikut poolvar-
julises kohas, kasta ja jälgi 
seda. Hävita kotti sattunud 
isendid keeva veega.

Mida teha, kui 
võõrnälkjad on juba 
aias?
• Tõrjetööga on oluline 

alustada juba aprillis- 
mais, kui esimesed täis-
kasvanud loomad välja 
ilmuvad. Kõige tõhusam 
on täiskasvanud isendite 
ja munade kokku korjamine, 
keeva veega üle valamine ja 
seejärel umbes labida sügavusele mulda 
kaevamine. Iga isend, kes maikuus 
muneda jõuab, võib juulikuuks anda u 
400 järglast.

• Kontrolli regulaarselt aias varjulisi ja 
niiskeid kohti, mida soe õhk ja päike 
lihtsasti ei kuivata. Korista lehehun-
nikud, kaeva kompostihunniku peal-
mine kiht sügavamale, võimalusel lõika 
lopsakate taimede ja põõsaste alused 
puhtaks. Terrassialused, kasvuhoone 
servad, kõrge ja niitmata rohi, kaevu-

ääred jms kohad on nälkjatele sobivad 
peitumis- ja munemispaigad.

• Nälkjate kokku meelitamiseks võid 
kasutada õllelõkse, arbuusikoori ja 
muid mahlaste köögiviljade jääke. 
Paiguta meelituskohtade lähedusse 
lauajuppe, mille alla saavad nälkjad 
päeval peituda. Sealt on neid lihtne üles 
leida.

• Nälkjate järjepideval tõrjumisel on 
oluline koostöö naabritega. Vastasel 
juhul on naabruses neist võimatu vaba-
neda. Koostöös peitub jõud!

• Kindlasti ära vii elusaid nälkjaid mujale 
loodusesse (metsaserva, niidule, parki). 

Nii ei levi võõrliigid mujale. 
Looduses saavad nälkjad 

kontrollimatult palju-
neda ja edasi levida 

ning varem või 

hiljem jõuavad nad inimeste aedadesse 
tagasi.

• Väldi teomürkide kasutamist! Need ei 
ole hispaania teeteo tõrjumisel kuigi 
mõjusad, küll aga hävitavad mürgid 
kohalikke kasulikke liike. Teomürgid 
ohustavad ka tigudest toituvaid loomi-
linde (nt siilid) ja koduloomi (nt kassid, 
koerad).

• Rohkem infot leiad Keskkonnaameti 
kodulehelt.

PANE TÄHELE! Hävita ainult võõrliike 
ja hoia kodumaiseid! Paljud kodumaised 
teod on aiapidajale kasulikud, näiteks te-
kitavad huumust ja söövad võõrnälkjate 
mune.

Eike Tammekänd
Keskkonnaameti loodushoiutööde  

büroo juhataja 

Aia- ja haljastusjäätmed saab tuua 
Võru linna kompostimisväljakule
Võru linna kompostimisväljak asub 
aadressil Kose tee 2. Sinna saab 
viia biolagunevad aia- ja haljas-
tusjäätmed (rohi, lehed, oksad 
jms). Jäätmed tuleb kottidest välja 

valada ning ladestada korrektselt 
ettenähtud kohale (oksad okste 
juurde ning ülejäänud komposti-
miskohale). 

Foto: Ulis Guth

HISPAANIA TEETIGU
 Silmapaistvalt suur – kehapik-

kus 7–15 cm.
Hingamisava asub mantlikilbi eesosas.
Keha värvus varieerub tumepruunist pu-

nakate, oranži, kollakate ja beežide toonideni. 
Keha kattev lima on oranžikaskollane.
 Pea on enamasti kehast tumedam.

 Talla serv kehaga umbes sama värvi ja 
silmatorkavate tumedate triipudega.
Munad valkjad, kergelt läbipaistvad, 

u 3 mm läbimõõduga. Paiknevad u 
20–30 (40) kaupa koos.

MUSTPEANÄLKJAS
Väike – kehapikkus 3,5–5 cm.
Hingamisava asub mantlikilbi 

tagaosas.
Keha värvus hallikas-pruunides 

toonides.
 Pea on sinkjas-musta varjundiga.

 Iseäraliku välimuse tõttu  
kergesti äratuntav.

Hispaania teeteo munad.            Fotod: Merike Palginõmm

Mustpeanälkjas.                 Foto: Allar Liiv

Hispaania teetigu.
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ELUKESTEV ÕPE

Kutsume üles tunnustama  
täiskasvanud õppijaid
Kutsume üles kuni 30. maini esitama kan-
didaate täiskasvanuhariduse tunnustus-
konkursile, mis annab võimaluse esile tõsta 

õppivaid täiskasvanuid, õppimist väärtus-
tavaid organisatsioone ja kogukondlikke 
õppimist soosivaid tegusid. Kandidaate 

saab esitada neljas kategoorias: aasta õp-
pija, aasta õpitegu, aasta koolitaja ja aasta 
õppijasõbralik tööandja.

NOORSOOTÖÖ

Suve ootuses noortekeskus 
Olgugi et mõnel päeval sajab taevast alla 
korraga nii lund, rahet kui ka vihma, suvi 
ootab ees ja ettevalmistused selleks juba 
käivad. Mis kõige toredam, noortekeskuse 
ruumides kõlab jälle noorte naer ning ruu-
mid on täis mõnusat sagimist. Me oleme 
seda aega igatsenud ja pikalt oodanud.

Malevasuvi Võru linnas
Malev Võru linnas elavatele noortele toi-
mub kahes vahetuses: 28.06–02.07.2021 
toimub päevane malev ja 26.07–30.07.2021 
ööbimisega malev. Kohtade arv on malevas 
piiratud, kuna COVID-19 tõttu on sel aas-
tal keerulisem noortele tööd leida. Infot 
maleva kohta leiab meie kodulehelt ja sot-
siaalmeedia kanalitelt, nii Facebookist kui 
Instagramist. Malevlastega toimuvad töö-
vestlused 31. maist kuni 4. juunini. Vestlus-
te ajad lepitakse kandidaatidega eelnevalt 
kokku. Vestlusi aitab korraldada Töötu- 
kassa karjäärispetsialist. Töötukassaga 
koostöös toimub noortekeskuses 27. mail 
kell 15.30 koolitus malevasse kandideeri- 
jatele “Kuidas osaleda töövestlusel”.

Maleva vabaaja tegevusi toetab kaitse- 
ministeerium. Võetakse ette väljasõite, õpi-
takse tegema lõket, räägitakse metsavenda-
dest ja külastatakse lahingupaiku ning las-
takse püssi ja mängitakse erinevaid mänge. 

Suur kummardus ja aitäh Jaagumäe 
OÜ-le ning Võru linnavalitsusele, et aitate 
malevat korraldada.

Noortekeskuse toimetamised 
Juba kostub haamrite klopsimist ning sae 
hammaste puidu närimise heli, sest noorte- 
keskuse ees käib vilgas aiamööbli ehitus. 
Aitäh Võru A1M OÜ-le ja K-Rautale, kes 
toetasid meie ettevõtmist materjalidega. 

Oleme võtnud eesmärgiks liikuda palju 
väljas ning läbida matkaradu, mis asuvad 
lähiümbruses, et toetada noorte liikumist 
peale seda pikka ja pingelist distants- 
õppe aega. Esimene matk toimus 12. mail, 
kui läbiti Kisejärve matkarada pikkusega  
6 km. Proovime kätt orienteerumises ning 
lennutame ketasgolfi kettaid distantsilt  
pesadesse. 

Võru linna ja valla noortekeskused kor-
raldavad augustis Võru maakonna noor-
te suvepäevasid. Üritus leiab aset 11.–12.  
augustil Võhandu puhkemajas. Suve-
päevade raames toimuvad töötoad ning 
erinevad põnevad võistlused. Tunnus-
tatakse noortevaldkonnas silmapaistva-
maid tegijaid.  Suvepäevade kohta leia-
te jooksvalt infot meie sotsiaalmeedia 
kanalitelt. Suvepäevadele saab registreeri-
da kuni 18. juunini.  Suvepäevade korral-

damist toetavad Võru linn, Võru vald ja  
Võrumaa arenduskeskus. 

Projekt “Mitteaktiivsed Võru linna 
ja valla noored aktiivseks tööturul 
ja hariduses”
Projekti raames toimub noortele kevadlaa-
ger, julgustamaks ja motiveerimaks neid 
läbi erinevate tegevuste. Koostöös Moreno 
keskusega toimub laagris psühhodraama. 
Psühhodraama on koondnimetus grupitöö 
meetodile, mis kasutab elu ja inimsuhete 
kirjeldamiseks, analüüsiks ja lahendami-
seks teatrialaseid mõisteid ning draama-
vorme. Psühhodraamaks nimetatakse ka 
psühhodraama laval esitatavat olukor-
da, mängitavat lugu. Laagri tegemistesse  
panustavad Elan Õnnelikult koostöövõr-
gustiku meeskonna liikmed, kelle eesmärk 
on noorte jõustamine raskematest oludest 
välja tulemiseks. Koostöövõrgustik koos-
neb erinevatest valdkonna spetsialistidest.

Kui sa tunned, et tahaksid midagi muu-
ta oma elus, siis tee esimene samm ja võta 
meiega ühendust. Aitame sul leida oma tee 
ning anname juhiseid, kuidas oma rajal 
püsida. Kirjuta meile info@vorunoorte- 
keskus.ee või helista 5344 0662.

Gitlin Kütt
Võru noortekeskuse tegevjuht

2020. aasta malev.               Foto: Marge Puru

PIIRIÜLESED PRAKTIKAD

Teeme ettevõtlus- 
õppe põnevamaks!
Võru Kesklinna Kooli õppekava olu-
liseks osaks on õpilaste ettevõtlikkuse 
arendamine. Oleme liitunud Ettevõtli-
ke Koolide võrgustikuga, juhendame 
minifirmade tööd, korraldame kooli-
laatasid ning kaasame õpilasi koolile 
oluliste otsuste langetamisse. 

Ühinesime Erasmus+ projektiga 
“LittleBigEntrepreneurs” (Väikesed-
SuuredEttevõtjad), mille eesmärk on 
luua erinevate organisatsioonidega 
koostöös ettevõtluse võtmeoskusi 
õpetav arvutimäng. Mängus saavad 
õpilased luua oma toote ning vasta-
valt turuolukorrale mängida läbi selle 
kavandamise, välja töötamise ja tu-
rundamise protsessi. Portugali, Eesti, 
Sloveenia ja Kreeka ühistööna sündiv 
mäng peaks valmis saama 2022. aas-

ta kevadeks ning seejärel on võimalik 
kõigil huvilistel seda veebis mängida. 
Mäng on mõeldud eelkõige 4. klasside 
õpilastele. 

Rohkem infot projekti kohta: 
www.littlebigentrepreneurs.eu/ ning 
projekti facebookilehelt https://www.
facebook.com/littlebigentrepreneurs. 

Anu Koop
Võru Kesklinna Kooli huvijuht

LUULENURK

On aeg
Ma tahaksin jääda veel siia,
tahaksin kõik lõpule viia.
Ma tahaksin sirutada oma tiibu
ja näidata oma võimu.

Ma tahaksin jääda veel siia
ja mitte kuhugi ära minna.
Ma tahaksin, et jääksin meelde
ega kaoks üksinda teele.

Kuidas kõik järsku nii kiirelt —
otsa sai?

Ma tahaksin, et uus tuleks ilus
ja vana ei läheks meelest.
Ma tahan jääda seisma,
aga aeg on edasi minna.

Jane Mustrik
9. klassi õpilane, lõpetaja

Luuletus on pühendatud 
kõigile tänavustele 

koolilõpetajatele.

Eelmisel aastal esitati Võrumaal 
tunnustamiseks 23 kandidaati. 
Maakonna aasta õppija ja ühtlasi 
vabariigi rahva lemmik oli Kerli 
Kõiv, kelle sõnul on täiskasvanuna 
õppimine muutnud tema elu 
paremaks. 

Mõelge, ehk on teie tutvusringkonnas 
mõni tubli õppija, kes on jätkanud 
täiskasvanuna katkenud haridusteed 
või omandanud uue eriala ning seeläbi 
muutnud oma elu. Või vääriks tunnus-
tust mõni koolitaja, kelle koolitusest 
te hiljuti näiteks veebis osa saite. Või 
hoopis teile enesetäiendamise võima-
lusi pakkunud tööandja. Märgakem 
ja tunnustagem oma maakonna  
inimesi!

Konkursiga soovime tunnustada 
õpitegusid, mis aitavad inimestel saada 
õppimisest positiivseid kogemusi, uusi 
teadmisi ja oskusi. Aasta õpiteo kate-
gooriasse sobivad kõik kogukondlikud 
õppimist edendavad ja toetavad tegevu-
sed, kus löövad kaasa aktiivsed kogu-
konna liikmed.

Samuti otsime ja tunnustame täis-
kasvanute koolitajaid, kes on tegevad 
avalikus, era- ja/või kolmandas sektoris 
ning kes toetavad täiskasvanud inimes-
te enesearengut indiviidi, kogukonna ja 
ühiskonna tasandil.

Õppijasõbraliku tööandja 
kategoorias soovime esile tõsta neid or-
ganisatsioone, kus toetatakse süstemaa-
tiliselt töötajate arengut ja innustatakse 
õppima, luuakse tööpraktika võimalusi 
ning soodustatakse mitmekesist karjää-

ri, sh oskuste kaasajastamist, investeeri-
takse töötajate ümberõppesse.

Kõigi maakondade kandidaatide 
seast selgitatakse välja esinumbrid, 
kes saavad tunnustatud oma 
maakonna tänusündmusel sügisel. 
Maakondade laureaatide seast 
teeb omakorda valiku üleriigiline 
komisjon. 

Aasta õppijat, koolitajat ja õpitegusid 
tunnustatakse 8. oktoobril toimuval 
täiskasvanuhariduse tänusündmusel, 
mis on osa traditsioonilisest täiskas-
vanud õppija nädalast. Aasta õppija- 
sõbralikku tööandjat tunnustatakse  
14. oktoobril Eesti Tööandjate Kesk- 
liidu majas toimuval sündmusel. Täis-
kasvanud õppija nädal toimub sel aastal 
24. korda ja selle eesmärk on tõsta esile 
täiskasvanuna õppimine. 

Tunnustamine toimub Euroopa 
Sotsiaalfondi projekti “Täiskasvanu- 
hariduse edendamine ja õppimisvõi-
maluste avardamine” raames. Konkursi 
korraldab Eesti Täiskasvanute Koolita-
jate Assotsiatsioon koostöös Haridus- ja 
Teadusministeeriumi, Eesti Tööandjate 
Keskliidu ja Euroopa täiskasvanuhari-
duse veebikeskkonnaga EPALE ja Eesti 
Külaliikumisega Kodukant.

Kandidaate saab esitada 30. maini 
2021 aadressil www.andras.ee/tunnus-
tamine.

Kertu Pehlak
Võru maakonna täiskasvanuhariduse 

koordinaator
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AJALUGU

Hariduselust Võru linnas 100 aastat tagasi

Seminaari aed
Seminaari aed (end. Kreiskooli aed) oli sõja ajal õige korratusse olekusse jäänud – 
igal pool lõpmata lasud risu hunnikuid ja mis kõige kurwem – Wõru uhkus ja ilu: 
põline tamm kuiwas ära. 

Praeguse direktori energilisel eestwõttel on seminaari õpilased hakanud aeda 
kaunistama ja pea saab rämpsu asukoht õige ilus ja lillerikas kohakene, mis peaks 
noortele kooliõpetajaile eeskujuks saama, kuidas edaspidises elus iga koolimaja 
ümbrust sarnaseks wõib muuta. 

Kõigile koolijuhatajaile
Haridusministeeriumi kooliosakond 23. aprilli s.a. nr. 22051 ringkirjaga teatab, et 
ekskursioonide toimepanemiseks õpetööd katkestada kas terwes koolis wõi üksikus 
klassis, tarwiduse järgi, wõib koolijuhataja loaga mitte rohkem kui üheks päewaks 
ja koolijuhataja ettepanekul kohaliku maakonna- wõi linnakooliwalitsuse loaga 
omawalitsuste awalikuis ja kõigis erakoolides mitte rohkem kui kaheks päewaks. 

Riigikoolides kahe- ja kõigis koolides enampäewalist ekskursiooni kooliajal ette 
wõtta wõib ainult haridusministeeriumi igakordse loaga. 

                                         Wõrus, 25. aprillil 1921.a. nr. 838 II.
Wõrumaa Kooliwalitsuse juhataja A l f r. S a n d t. 

Asjaajaja O. W e r r e w

Wõru Teataja nr 48, 02.05.1921 

Katsed gümnaasiumis
Kohalikkudes reaalgümnaasiumides algas 9. mail küpsuskatsete (ainult nende kahe 
kooli lõpetajatele) sooritamine. 

Esimene katse oli kirjalik töö Eesti keeles. Teemadeks waba wäljawaliku järele 
„Ühiskondliku elu kujutus Ernst Petersoni töödes“ ja „Peategelaste karakteristika A. 
Kitzbergi näidendites „Libahunt“ ja „Tuulte pöörises““. 

Katsete kommisjoni esimeheks on walitsuse poolt kohaliku seminaari direktor 
hra Joh. Käis. Liigeteks mõlemate reaalgümnaasiumide direktorid ja wastawa aine 
õpetajad. 

Katse sooritajaid on 24, neist 13 neidu. 

Wõru Teataja nr 51, 12.05.1921

Võru Gümnaasiumi õpilased koos õpetajaga 1920. aasta paiku. 
Foto: Võrumaa Muuseum

Vanu ajalehti sirvis Võru Gümnaasiumi raamatukoguhoidja Maris Kütt

LASTEAIALOOD

Võru lasteaia Sõleke õuesõppepäev „Mängud Sipsikuga“
Võru Lasteaia Sõleke Öökulli rühma 
Sipsiku projekt sai alguse sellest, et las-
tele meeldis ikka ja jälle kuulata “Sõp-
rade laulu” filmist “Sipsik”. Uurisime 
Sipsiku raamatuid, kuulasime plaadilt 
kontsert-jutustust, vaatasime filmi, män-
gisime Sipsiku-teemalisi lauamänge ja 
mõtlesime välja uusi mänge ja muidugi 
joonistasime, maalisime ja meisterdasime 
kõikvõimalikest materjalidest Sipsikuid. 
“Kas me teeme neist piltidest raamatu või 
näituse?” küsisid lapsed. Arutelus laste ja 
õpetajatega tekkiski idee teha hoopiski 
Sipsiku üritus kogu lasteaiale. 

Väikesed Öökullid panustasid 
ettevalmistustesse oma ideedega, 
aitasid kujundada lasteaia õue. 
Lisaks said nad vastutusrikka 
ülesande tutvustada ja õpetada 
omavalmistatud mänge teistele 
lastele.

Nii sündiski mõte teha ettepanek kogu  
lasteaiaperele korraldada koos üritus 
„Sipsik kõikidele lasteaialastele“ eesmär-
giga teha Sõlekese laste õppimine nähta-
vaks ümbruskonnale, eriti lastevanema-
tele.

Hommik algas Sipsiku multifilmi 
muusika saatel. Mugavatel kott-toolidel 
ja madratsitel lesides kuulati kammer- 
orkestri saatel jutukest “Sipsiku sünd”. 
Avatud oli Öökulli rühma Sipsiku-maa-
lide näitus. Sipsiku värviraamatu põhjal 
valminud pildinäitusel said lapsed lugeda 
katkendeid Sipsiku lugudest. Loodus- 
materjalist valmisid vahvad loodusesõbra 

 

Sipsikud. Tahvelvärviga kaetud puust la-
menukk Kriidik sai pehmest karvasest 
traadist Sipsiku kuue. Sipsiku pusled 
pakkusid tegutsemisrõõmu ka kõige pi-
sematele mängusõpradele. Prooviti kätt 
Sipsiku kabemängus. Tuntud trips-traps-
trullist olid lapsed meisterdanud mitu 
varianti – nii Sipsiku pildiga kui Anu ja 
Sipsiku nimedega. Loovus sai tiivad, kui 
meisterdati värvilistest jäätisepulkadest 
Sipsikuid. Kummikinnastest, joogitop-
sidest ja joogikõrtest tekkisid täispuhu-
tavad Sipsikud. Maalides ja joonistades 
sobisid paberite alusteks nii lauad, mol-
bertid kui ka maapind.

Nii lapsed kui täiskasvanud 
(õpetajad ja lapsevanemad) said 

juurde uusi ja põnevaid teadmisi ja 
oskusi nii mängu tutvustades kui ka 
mängides. 

Korraldatud üritus julgustas meid, õpeta-
jaid, õues aktiivsemalt tegevusi läbi viima, 
kuulates ja kaasates väikeseid kaaslasi.

Sipsik on paljude põlvkondade lapse- 
põlvesõber. Selles kiires maailmas, kus 
isegi lastel napib aega, sest tegema peab 
ju nii palju, kipub mängulust mõnikord 
ununema. Võru Lasteaia Sõleke Sipsiku- 
päev oli tulvil lusti ja rõõmu koos sõpra-
dega mängimisest.

Sigrid Piirmann
Võru Lasteaed Sõleke õpetaja

Puust lamenukk Kriidik saab pehmest karvasest traadist Sipsiku kuue. 

Lapsed mugavatel kott-toolidel ja madratsitel kuulamas kammerorkestri saatel jutukest “Sipsiku sünd”.                     Fotod: erakogu

ARVAMUS

Nüüdisaegne õpikäsitus alushariduses: keha kui instrument
Liikumine toe-
tab aju, luustiku 
ja lihaste arengut, 
aitab lapsel luua 
positiivse minapil-
di ning kujundab 
väärtushinnan-
guid. Liikumine 
on õppimise toeta-
misel sama loomu-
lik tegevus nagu 
hingamine elamise 
jaoks, see on kõi-
gile kättesaadav 
ja seda peetakse 
enamasti parimaks 
viisiks õppimisel. 

Käesoleva artikli kirjutamisel olen lähtu-
nud vajaduspõhisusest ning suurest isik-
likust huvist kogukonna hariduse arengu 
toetamisel. 

Muusika- ja liikumistegevused on 
alushariduses ja laste sotsialiseerumisel 
populaarsed, domineerivad ja universaal-
sed osad. Mitmed teadlased on öelnud, et 
kuuludes kultuurilisse süsteemi, on muusi-
ka- ja liikumistegevustel keele kõrval olu-
line roll potentsiaalse käitumusliku enese- 
regulatsiooni tekkele ja säilimisele. 

Muusikat peetakse nii kuulamis- kui 
liikumiskunsti osaks ning sellest 
tulenevalt arenevad laste võimed 

muusikas nähtu, kuuldu ja kogetu 
põhjal. 

Lapse füüsiline mina ja muusika on õppi-
mise ajal tihedalt seotud ning seetõttu ei 
ole laste puhul efektiivne õpetada üht ilma 
teiseta, ehk muusika ja liikumine on laste 
jaoks võrdselt olulise tähtsusega. Lapsel 
tekivad ajus mitmed põhiseosed juba vara-
jases eas, mis omakorda mõjutavad hiljem 
toimetulekut koolis. Tartu Ülikooli hari-
dusinnovatsiooni tudengina olen saanud 
võimaluse enda jaoks olulist teemat haka-
ta uurima ning olen jõudnud punkti, kus 
soovin välja töötada liikumist sisaldavate 
muusikaliste tegevuste programmi, mis 
toetab lapse stressivaba üleminekut laste-
aiast kooli. Kuna laps omandab suure osa 
oma teadmistest ja oskustest just lasteaias, 
on lasteaiaõpetajal täita oluline roll lapse 
arengu toetamisel. 

Töötades Võru Lasteaias Okasroosike 
muusika- ja liikumisõpetajana, kus me 
lähtume projektõppest ning püüame olla 
inspireeritud Reggio Emilia tegevuskul-
tuurist, tunnen, et minu idee ja suund as-
tuvad eelnimetatud tegevuskultuuriga na-
tuke justkui ühte jalga kõige selle osas, mis 
puudutab lapsest lähtumist ja nüüdisaegset 
õpikäsitust. Omades ka tantsuspetsialisti 
kutset, olen kuueteistkümne õpetajatöö 
praktika aasta jooksul katsetanud erine-
vaid võtteid, sidunud laulmise, kehapillid 

ning hääle liikumisega ja vastupidi ning 
märganud, et sellise tegutsemisviisi mõju 
on laste jaoks õppimist toetav. Olen oman-
damas ka muusikaterapeudi sertifikaati, 
ikka selleks, et veel rohkem ja teadlikumalt 
ning mitmekülgsemalt õppimisele ja õpe-
tamisele tänases kiiresti muutuvas maail-
mas läheneda. 

Märkan, et erinevate tegevuste 
kasutamine lasteaia muusikalistes 
tegevustes aitab avardada lapse 
silmaringi ja annab võimaluse 
õppimise hõlbustamiseks ning lubab 
kogeda erinevaid ja uusi emotsioone. 

Siinkohal pean silmas kasvõi pelgalt lapse 
enda arvamust küsida, seda kuulata, ana-
lüüsida ning sellega arvestada. Märgata, 
kuidas lapse minapilt on ajas muutuv, 
kuidas muutub tema taju erinevates olu-
kordades – laps vajab selgitamist ja mõtete 
kordamist selleks, et need ühel hetkel kin-
nistuks ja et laps saaks need kogemused 
enda kasuks tööle panna. Nõustun täie-
likult mitmete uuringutulemustega, kus 
tuuakse välja, et lapse jaoks tuttavate as-
jade kordamine tekitab temas turvatunde. 
Leian, et minu igapäevases õpetajatöös on 
palju enamat kui lihtsalt hommikul tööle 
minna ja oma asi ära teha – see on pidev 
märkamine ja kogemine, kahe tasandi 
vaheline avastamine, iseendasse vaatami-

ne, oma tegevuse analüüsimine selleks, 
et iga päev olla teadlikum oma tegevuses 
õppimise ja õpetamise uurimisel. Sellest 
tulenevalt pean õpetajana väga oluliseks 
kõigepealt panna laps muusikat ja selle ole-
must tunnetama ning selleks parim viis on 
panna keha abistava instrumendina tööle. 

Kuna üheks oluliseks teguriks lasteaia 
õppekavas peetakse lõimingut, siis tähen-
dab see, et lõimitakse erinevaid tegevusi, 
sealhulgas ka liikumist ja muusikalist te-
gevust. Ka nüüdisaegse õpikäsituse jär-
gi peab õppimine olema mitmekülgne. 
Sellest ka minu mõte alustada muusika 
õpetamist läbi kehalise kogemuse – muu-
sikaline avastamine ja liikumise kogemine, 
muusika tunnetamine läbi keha, julgus ke-
halisele eneseväljendamisele, keha ja muu-
sika loomulikud seosed. Lapse igakülgsele 
arengule, sealhulgas tahteomaduste, mälu, 
loovuse ja empaatiatunde arendamisele 
aitab väga palju kaasa ka muusikaõpetus. 
Koolieelse lasteasutuse riikliku õppekava 
muusika valdkonna õppe- ja kasvatustege-
vuse üheks eesmärgiks on, et laps suudab 
ennast loovalt väljendada liikumise ja tant-
simise kaudu. 

Õppe- ja kasvatustegevuse tulemusel 
oskab laps muuhulgas liikuda 
vastavalt muusika meeleolule 
ning väljendab ennast loovalt 
muusikalis-rütmilise liikumise kaudu. 

Seega on oluline uurida ja teada 
saada, milline on liikumist sisaldavate 
tegevuste toetav mõju muusika 
õppimisele lasteaias ning kuidas see 
toetab lapse tunnetuslikke kogemusi 
ja eneseregulatsiooni üleminekul 
lasteaiast kooli. 

Siinkohal ma soovin ära märkida, et ma ei 
ole mõelnud liikumist kui õppekava eral-
diseisvat valdkonda kehalise arengu mää-
rajana. Minu idee oleks lasteaia muusika-
õpetuses jõuda sügavamale, tunnetuslikule 
tasemele. Muusika õppimine ei peaks täna 
enam olema pelgalt mehaaniline sõnade 
pähe õppimine, ring- ja laulumängude 
tundmine ning muusikalis-rütmiline lii-
kumine, see peaks olema mitmekülgne, 
mänguline, sügav – selline, et päriselus te-
kiks ka juba lasteaialapsel see ahhaa-efekt, 
mil ta oskab luua seoseid kuuldu, nähtu, 
kogetu ja omandatu põhjal. Minu suur 
soov on tulevikus oma õpilaste seas näha 
loominguliselt julgeid inimesi, kellel on 
mitmekülgsed teadmised muusikast ja 
sellega seonduvast ning kes tunnevad end 
oma kehas hästi ning väärtustavad muusi-
kat, tantsukunsti ja nende erinevaid või-
malusi. 

*Tänane arvamuslugu on sissejuhatuseks 
Tartu Ülikooli haridusinnovatsiooni  

õppekava raames valmivale uurimistööle.

Ester Tamm
Võru LA 
Okasroosike, Just 
Tantsukool Võru               
muusika- ja 
liikumisõpetaja, 
tantsuspetsialist
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Võru jalgpalli- keskusest saab Barrus Arena
Võru FC Heliosele kuuluv Võru jalgpalli-
keskus hakkab klubi uue suurtoetaja ASi 
Barrus järgi kandma nime Barrus Arena.

AS Barrus on juba üle veerand sa-
jandi olnud Võrumaa puidutööstuse üks 
vedureid ning alati väärtustanud koha-
likku kogukonda, seda nii oma mees-
konda komplekteerides, investeeringuid 
planeerides kui ka sponsorlusstrateegiat 
ehitades. 

„On hea meel öelda, et meie sponsor-
toetused on alati olnud seotud Võrumaa 
või laiemalt Lõuna-Eestiga. Nii ka see-
kord, kui otsustasime toetada Võru FC 
Heliose jalgpalliklubi pikaajalise lepingu-
ga. Noortespordil, eriti jalgpallil, on ko-
halikus kogukonnas tähtis roll ja tahame 
tänada Võru FC Heliose juhtkonda või-
maluse eest nimetada Võru linna kunst-
muruväljak järgmisteks aastateks Barrus 
Arenaks,” ütles ASi Barrus juhatuse liige 
Martti Kork.

Võru FC Helios tänab oma uut 
toetajat, kes on kõvasti panustanud 

ja panustab 
nüüd veelgi 
rohkem 
Võrumaa 
kogukonda 
ning on järg-
misel kümnel 
aastal klubi 
kodustaadioni 
nimisponsor. 

„Staadionil saa-
vad sellest toetu-
sest osa sajad, kui 
mitte tuhanded 
Võrumaa lapsed 
ning kindlasti o n 
seal plaanis kor- r a l d a d a 
palju vingeid mänge ja üritusi. Sel aas-
tal soovime toetuse abil tõsta treenin-
gute kvaliteeti ja hangime juurde uusi 
väravaid ja treeningvahendeid, samuti 
arendame taristut,” ütles Võru FC Helio-
se tegevjuht Jaanus Vislapuu. „Meile on 
kõige olulisem Võrumaa laste heaolu ja 

meil on siiralt hea meel, et oleme leidnud 
endale sellise toetaja nagu AS Barrus. 
Suur tänu meie uuele toetajale! Loodan, 
et edaspidi leiavad paljud noored, pro-

fisportlased ja harrastajad tee Barrus  
Arenale.”

Võru Kreutzwaldi kooli kõrval asuv 
Võrumaa esimene kunstmuruga täis-

mõõtmetes jalgpalliväljak avati 15. au-
gustil 2018. Väljak valmis Võru FC He-
liose, Eesti Jalgpalli Liidu ja Võru linna 
koostöös. Eelmise aasta sügisel valmis 
väljaku kõrval Võru FC Heliose ja Võru 
linna koostöös ning kampaania „Varju 
alla!” käigus laekunud annetuste toel 250- 
kohaline katusega tribüün.

AS Barrus on Euroopa juhtiv akende 
ja uste liimpuitkomponentide tootja. Ette- 
võttes töötab ligi 275 inimest ning 2020. 
aasta müügitulu oli üle 50 miljoni euro. 
Umbes 80% Barruse toodangust ekspor-
ditakse valdavalt Skandinaavia turule, 
lisaks teistesse Lääne-Euroopa riikidesse 
ning USAsse.

ROHKEM INFOT: 
Võru FC Heliose koduleht   
fcheliosvoru.ee 
Võru FC Helios Facebookis  
www.facebook.com/heliosvoru 
Võru FC Helios Instagramis  
www.instagram.com/voruhelios

ASi Barrus juhatuse liige Martti Kork (vasakul) ja Võru FC Heliose tegevjuht Jaanus 
Vislapuu Barrus Arenal.                    Fotod: Võru FC Helios

ÜMBERKORRALDUSED

Lühidalt maratoni eelsündmustest
16. Võhandu maratoni avatud raja sõidus 1. mail osales 47 paatkonda. Distantsi 
pikkus oli 45 km. Starditi Paidra tammi juurest ja finiš oli Leevakul hüdroelektri-
jaama juures. Start oli võistlejatele avatud kell 9–13 ning finiš Leevakul kuni kella 
22ni.

„Distantsi lõpetas kokku 45 paatkonda, kaks paatkonda katkestas tehnilistel 
põhjustel. Päev oli ilus ja vee tase normaalne jões,“ võttis maratoni peakorraldaja 
Hillar Irves toimunu lühidalt kokku.

Paar nädalat varem, maratoni algsel päeval, 17. aprillil läbisid Hillar Irves ja 
tema elukaaslane Tuuli Taaber Võhandul maratoni täispika versiooni ehk siis ligi 
100kilomeetrise teekonna Võrust Võõpsuni.

Maratoni peakorraldaja Hillar Irves ja tema elukaaslane Tuuli Taaber Võhandu käres-
tikel …

Uus kuupäev: 16. Võhandu  
maraton on kavas 12. juunil
Sel aastal juba kaks korda edasi lükkunud 
16. Võhandu aerutamismaraton peaks 
praeguse seisuga toimuma 12. juunil, kui 
valitsus annab selleks korraldajatele eri-
loa.

Esialgselt pidi maailma suurima aeru-
tamismaratoni põhisõit tänavu toimuma 
17. aprillil ja seejärel 22. mail, paraku ei 
andnud valitsus mai lõpus toimuma pida-
nud maratoni pidamiseks eriluba ja soo-
vitas praegust epidemioloogilist olukorda 
arvestades maratoni edasi lükata. 

Suursündmuse järjekordne edasilük-
kamine on tekitanud pahameelt nii üri-
tuse korraldajate kui ka osalejate hulgas. 
Võhandu maratoni korraldajatele on va-
litsuse otsus mitte lubada pidada üritust 
välitingimuses, kus võistlejatel on võima-
lik hoida teistega distantsi, arusaamatu.

„Meil on väga kahju ja palume vaban-
dust, et juba teist korda peame sel aastal 
maratoni kuupäeva muutma. Meile on 
valitsuse otsus täiesti mõistmatu. Reisida 

võib kuhu iganes, aga kontrollitud olu-
korras, kindlatel tingimustel, Eesti oma 
inimestele värskes õhus toimuv spordi-
üritus, kus hajutatus on garanteeritud, 
keelatakse ära,“ lausus maratoni peakor-
raldaja Hillar Irves.

Terviseamet pidas Võhandu maratoni 
osalejate arvu liiga suureks ning nägi või-
malike kontaktide tekkimisel viiruselevi-
ku ohtu. “Nii suure rahvaürituse korral-
damine toob kaasa teatud riskid,” lausus 
ameti nakkushaiguste osakonna nõunik 
Irina Dontšenko ERRile. “Nad käivad ju 
erinevad kohad läbi, tulevad oma paa-
dist ju välja ja suhtlevad teiste inimeste-
ga. Seal on ka tugimeeskonnad. Inimeste 
kokkusaamine saab olema niikuinii.»

Hillar Irves on kinnitanud juba varem 
ja kinnitab ka praegu, et maraton sel aas-
tal ära ei jää: «Õnneks saime oma koos-
tööpartneritega asjad ka seekord ümber 
mängitud ja täna on uueks kuupäevaks 
12. juuni. Vastava taotluse saatsime 

valitsusele eelmisel nädalal. Loodame, et 
seekord see rahuldatakse. Mitmele päe-
vale hajutatud või siis virtuaalset sõitu 
Võhandul me tegema ei hakka. Oleme 
kindlad, et see poleks see, miks Võhandu-
le tullakse.“

Seni kõigil maratonidel osalenud 
Tõnu Hendriksoni jaoks tekitab üritu-
se edasilükkamine palju küsimusi. “Ma 
oleksin kindlasti osalenud,” ütles võru-
lasest spordientusiast. “Täiesti kahju on, 
et see lükkub edasi ja me ei tea, millised 
tingimused järgmine kord on ja kas on 
võimalust üldse osaleda, sest paatkonnas 
on kaks inimest või rohkemgi. Ka tei-
ne pool peab saama osaleda, see ei sõltu  
ainult minust.“

Võhandu maratoni põhisõidust osa-
võtuks on registreerunud üle 1200 paat-
konna enam kui 2500 inimesega pardal.

Ulis Guth

Võhandu avatud rajal.                             Fotod: erakogu

„Võhandu medal on kindlasti üks võimsamaid medaleid, mis tänavu maailmas välja 
jagatakse. Enam kui 210 g kaaluv medal on tõsiselt kaalukas põhjus 100 kilomeetri-
seks pingutuseks Eesti ühel kõige kaunimal jõel,“ ütleb maratoni peakorraldaja Hillar 
Irves.

… ning Võõpsus Võhandu maratoni finišis maratoni esialgsel päeval 17. aprillil.
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Veel enne kui lubati koos sportima 10-liikmelisi 
gruppe, sai orienteerumisklubi Võru eestveda-
misel seigelda nädalastel püsiradadel, mis kõik ka 
linnarahvale kergesti leitavad olid. Püsirajad olid 
igaühele ülimugavaks võimaluseks proovida 
orienteerumist just talle sobival ajal. 

Esimesel nädalal kutsuti orienteerumis-
huvilisi Kubijale, kaardi sai postkastist sealse 
spordikeskuse juures. Nutikamatel oli võimalus 
kõik püsirajad läbida ka MOBO (mobiili-
orienteerumise) telefonirakendust kasutades. 
Kuigi võib arvata, et Kubija ümbrus on kõikidel 
Võru spordisõpradel juba otsast otsani mitmeid 
kordi läbi kammitud, pakkus see rada nii 
mõnelegi põnevaid üllatusi. Kõige rohkem tekitas 
elevust kopratamm ja selle ületamine neile, kes 
valitud punkte selle juurest otsimas käisid. 
Kevadine tärkav loodus pakub alati silmailu ja 
avastamisrõõmu. Kubija kaardil käis vähemalt 
140 inimest lähedalt ja kaugelt. 

Võru Gümnaasiumi 11. klassis õppiv Võru 
Spordikooli kasvandik Anita Laanejõe tegi oma 
koolitöö raames samuti populaarseks kujunenud 
raja Sõmerpalu motohalli ümbruses. Teede ja 
metsasihtidega ruudustikuks joonistatud kaart 
oli heaks harjutamiseks päris algajatele, aga ka 
omajagu segadust tekitavaks suure hooga metsa 
jooksnud tippsportlastele. Raja proovis teiste 
hulgas ära ka Anita kehalise kasvatuse õpetaja 
Ede Pähn: „Väga mõnus, kohati “liiga lihtne" 
maastik, mis ajas segadusse ja ajas tibake valesse 
suunda liikuma, kuid kõndides oli väga mõnus. 
Sihid ja raiesmikud petlikult ühesugused.” Oma 
tulemuse pani tabelisse kirja 143 seiklejat ja mitu 
mobotajat. 

Kolmaski püsirada Tsiatsungõlmaal ei jäänud 
linnast kaugele ning meelitas kohale omajagu 
palju huvilisi. Maastik oli väga põnev, aga ehk 
rohkemgi elamusi pakkus muutlik ilm. „Väga 
mõnus oli, sai igasugust ilma – nii tuult, päikest, 
vihma kui rahet. See mets on mulle tuttav, kuid 
ikka tegin vigu!” Nii võttis oma jooksu kokku 
Sõmerpalu rajameister Anita. Teistlaadi põne-
vust pakkus kiuslik metsaomanik ühe kontroll-
punkti korduva hävitamisega ja metsaaluse 
okastraatidega piiramisega. Selles militaarses 
piirkonnas seiklemas käimisest andis korraldaja-
tele märku 106 inimest.  

Palomõtsa püsirada sai alguse Kullerkupu 
tänavalt Kosel ning üllatas linnalähedase metsiku 
maastikuga kindlasti enam kui 100 inimest. 
Aastaid orienteerumisega tegelenud Jaan Joonas 
võttis raja hästi kokku: „Põnev rada, väga mitmel 
korral lõi ajulihased krampi!” Meisterlik raja-
meistri töö ei tähendanud aga kindlasti seda, et 
kõigil oleks keeruline olnud – ka lihtsamate 
punktide läbimisel sai nautida hulgaliselt 
metsalilli, huvitavat metsaalust ning taaskord 
heitlikku ilma.

5. mail toimus juba ka esimene traditsiooni-
line kolmapäevak Haanjas. Kohati veel tehis-
lumine suusarada ja seda ümbritsev, vahelduvalt 
soine ja mägine maastik pakkus tõelisi maiuspalu 
iga taseme ja oskusega orienteerujatele. Kuna sel 
päeval sadas Võrus maa rahest ja lumekruupidest 
veel valgeks, siis väga suuri horde Haanjasse ei

Võrumaa Spordiliidult küsitakse väga tihti, millal 
alustab Võrumaa Pikamaajooksude sarja hooaeg. 
Praeguses olukorras julgeme vaid välja käia, et see 
algab kohe, kui osaleda võimaldatakse piisavalt 
suurel hulgal inimestel. Hoiame kätt pulsil ja teid 
infoga jooksvalt kursis! Kui ümberringi korral-
datavad väiksemad sarjad juba tasapisi toimuvad, 
siis meie eesmärgiks on ikkagi kõikidel jooksudel 
võimaldada täisprogrammi ja korraga. Variant 
teha erinevad distantsid erinevatel päevadel või 
samal päeval, aga päeva lõikes väga erinevatel 
kellaaegadel, ei sobi meie osalejatele, sest 
soovime pakkuda võimalikult mugavat osalemist 
ja mõnusat emotsiooni ning kindlasti perede 
ühiselt osalemise võimalust silmas pidades. 
Ootame ja loodame, et peagi juba kohtume!

Kui koroonast räsitud 2020. aastal saime 
staadionil alustada 4. juunil, siis sel hooajal sai 
esimesed heited, hüpped ja jooksud teha juba 13. 
mail. Esimesel etapil olid kavas kõrgushüpe, 
kuulitõuge ning jooksualadest 100 m sprint, 60 m 
tõkkejooks ja pikema distantsina 1500 m jooks. 
Kuna sportlaste jaoks oli tegemist võistlusega

Kohe, kui piirangud pisutki leevenesid, korraldas 
Võru spordikool 4. mail oma võistluspõuda 
kannatavatele noortele õpilastele maastikujooksu 
testvõistluse Kubijal. Legendaarsel 1000 m 
pikkusel Kubija metsaringil käisid nii kerge-
jõustiklased, murdmaa- ja laskesuusatajad, 
orienteerujad kui ka võrkpallurid. Poiste hulgas 
oli kiireim kergejõustiklane Matteo Marcus 
Meitern ajaga 3:10.20, tüdrukutest tema õde 
Meribel Meitern ajaga 3:49.90. Kiireimad 
murdmaasuusatajad olid Daniel Varikov 
(3:13.57) ja Rosibel Marii Kaldvee (3:44.32). 
Laskesuusatajatest näitasid parimaid aegu 
Gregor Narusk (3:16.81) ja Anna-Maria Säre 
(3:45.31). Võrkpalluritest olid esindatud vaid 
poisid ning kiireim nende seast oli Mihkel 
Mustmaa väga tugeva 3:40.33-ga. Orienteeru-
jatest olid võistlemas samuti vaid noormehed, 
kuid spordikooli parim aeg tuli just nende poolt, 
kui Jürgen Joonase tulemuseks mõõdeti 2:49.70! 
Jürgen osales õhtupoolses jooksus, kui oli 
võimalus stardijoonele asuda ka kõigil teistel 
soovijatel väljastpoolt spordikooli. Eesmärgiks 
oli joosta kõvemas konkurentsis, sest siis oli 
stardis ka päeva kiireima aja jooksnud laske-
suusataja Raido Ränkel. Raido edestas oma 
tulemusega 2:45,19 Jürgenit 4,51 sekundiga. 
Naistest oli õhtul kiireim Helen Bell ajaga 3:13.39. 
Tore on tõdeda, et lapsepõlvemälestused on ikka 
jäävad ja seekord rääkisid just õhtusel ajal pea 
kõik osalejad sellest, millised mälestused sellest 
Kubija jooksukrossist jäävad ning need olid 
ainult rõõmsad. Korraldajate kõrvu jäid 
teemadena eelkõige selle distantsi läbimise  

Krossijooksu testvõistlus oli kergejõustiku-
treener Heini Allikvee jaoks oluline sama nädala 
lõpus Järvakandis toimunud Eesti murdmaa-
jooksu meistrivõistlusteks Võru koondise 
koostamisel. Koostöös peitub ikka võit, käed 
löödi kergejõustiku osakonna väliselt orienteeru-
ja Jürgen Joonase ja murdmaasuusataja Daniel 
Varikoviga, kes mõlemad tulid võistluselt tagasi 
medalitega. Jürgen saavutas U20 noormeeste 3 
km jooksus kuldmedali ajaga 9.11 ning Daniel 
U16 poiste 2 km distantsil hõbemedali ajaga 6.30. 
Võru Spordikooli ja kergejõustikuklubi Lõuna-
lõvi esindasid võistlustel veel mitmed noored. 
U16 klassis jooksid Elizabeth Ivask 1,5 km (aeg 
6.30, koht 21.) ja Sander Koobak 2 km (aeg 7.15m, 
koht 18.). U14 klassi 1 km distantsil oli võru 
tüdrukuid kolm: Lisete Kottisse (aeg 4.07, koht 
38.), Janete Kottisse (aeg 4.29, koht 45.) ja 
Lisandra Kikas (aeg 4.30, koht 46.). U18 klassis 
esindasid 3 km rajal Võru Spordikooli Lars 
Piirmann (aeg 10.20, koht 10.) ja Matteo Marcus 
Meitern (aeg 10.42, koht 13.). Täielikud 
protokollid leiab Eesti kergejõustikuliidu kodu-
lehelt www.ekjl.ee.
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liikunud. Aga polnudki hullu, sest ülemineku-
päevakuna tavapärasele korraldusele jäi Haanja 
rada veel nädalaks maastikule ning võimalust ka 
kasutati. Ellen Lembra nautis kevadist Haanja 
maastikku täiel rinnal: „Pärast seda, kui suurel 
suusaraja sihil lumehunniku kõrval pahkluudeni 
porisse vajusin, ei tundunud ükski soo enam kole 
ja märg.”

Selle kirjatüki kirjutamise ajaks on ära 
toimunud ka kolmapäevak Võlsi kaardil, kesku-
sega populaarses lõkkekohas Kublitsa järve ääres. 
Linnalähedane männimets oli sel päeval tolmu-
kuiv ning palav, kuid seikluse järgne värskendav 
suplus karges järves pani liikumisnaudingule 
vägeva punkti. Ja kõlama jäi Võru Spordikooli 
eelkooli treeneri Kertu Ränkeli lause oma 
väikestele fännidele: „Orienteerumine on vahel 
olulisem oskus kui tähtede tundmine!” Väikestele 
inimestele pakkus see kõvasti imestust, kuid 
lühikese selgituse järel noogutati juba päid.  

Orienteerumiskolmapäevakud jätkuvad 
juuni alguseni. Juunis ja juulis on puhkus ning 
taaskohtumine toimub augustis. Võru linnas saab 
seigelda 11. augustil algusega Võru Spordi-
keskuse juures ning 1. septembril Kandle aias. 
Täielik kalender ja juhised veebilehtedel 
www.okvoru.ee ja www.paevakud.ee.

kiireimad ajad ja konkurentide nimed. Siit 
sõnum: noored, liitugem ühiste spordiüritustega, 
saate iga kord vahvad elamused, mida täis-
kasvanuna ja vanuse kasvades äge meenutada. 
Jah, võib küll olla, et noores eas ei tundu need eriti 
olulised, aga me kõik saame vanemaks ja 
nooruses kogetud emotsioonid muutuvad hiljem 
hinnaliseks väärtuseks.

pärast väga pikka pausi, siis polnud tulemused 
ehk väga kõrgest klassist, kuid siiski ootus-
pärased. Osavõtt oli aga kohe kindlasti heaks 
kohaks, kust hooajaks kõrgustesse tõusta. 
Kõrgushüppes saavutas meestest parima tule-
muse (1.70) Valeri Kuragin ning naistest Nele 
Jõgeva (1.60), kuulitõukes eodor Krull (12,77) 
ja Liivika Paas (10,38). 100 m jooksu võitsid 
Sander Süvaorg (11,21) ja Sandra Rumask 
(13,16), 60 m tõkkejooksu Henri Vink (8,59) ja 
Karola Sepp (9,55) ning 1500 m jooksu Raido 
Ränkel (4:15.27) ja Helen Bell (4:58.69).

Kokku käis sel õhtul staadionilt läbi 83 suurt 
ja väikest sportlast. Ei saa märkimata jätta, et nii 
mõnigi osaleja polnud kunagi käes hoidnud 
kergejõustiku raudkuuli, ammugi veel proovinud 
selle tõukamist, samuti puudus teadmine kuidas 
kuulitõukeringile õigesti läheneda, aga iga-
suguste oskuste omandamine algab ju esimesest 
proovimisest ja maakondlik kergeõustikusari on 
just paras koht alustamiseks. Osalema ja alasid 
proovima on oodatud absoluutselt kõik – julget 
osalemis-, harjutamis- ja avastamislusti! Lehe 
ilmumise ajaks on ära toimunud ka juba 2. etapp, 
kuid hooaja peale on neid kokku koguni 8. 
Juhendid, ajakava ja tulemused leiab nagu ikka 
kodulehelt  www.vorumaaspordiliit.ee.
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AJALUGU

Elust Võru linnas 100 aastat tagasi
1. mai
Mõnel pool kardeti kõige tõsisemaid wäljaastumisi pealinnas ja Tartus. 
Kuid kõik läks wäga „ontlikult“. Wõrus wõeti ta muusika ja jalutuse-
ga wastu. Selleks õhtuks oli linnawalitsus puiestikku elektri walgustuse  
sisse seadnud ja mis nüüd igal õhtul puiestikku walgustab. 

Wõru Teataja nr 49, 07.05.1921

Hooletusse jäetud kohad
Üsna hooletusse on jäetud linnawalitsuse poolt Wabaduse tänawa osa, 
mis Toonekure maja juurest kuni järweni wiib. Kahel pool haisewad 
kraawid seisawad ilma puhastamata. Soojade ilmadega ei wõi sealt keegi 
läbi minna. Oleks soowitaw, kui selle tänawa täitmiseks saaks hagu wee-
tud ja nende peale mõni koorem kruusa, sellega tõuseks tänawa pind 
kõrgemale ja wee tõusu ajal ei seisaks ta mitte wee all ja wõimaldaks 
inimestel läbikäimist. Peab ütlema, et see tänaw on suwekuudel õige 
käidaw. 

Nõndasamuti on kewadest saadik kinniumbunud Katariina puies-
tee sillaalune kraaw, ja wihmase ilmaga seisab kõnnitee üleni wee all. 
Tuleks küsida, mis teeb meie linnatööde kubjas? 

Wõru Teataja nr 49, 07.05.1921

Fr. Tuglas
Eesti tähtsam kirjanik Fr. Tuglas wiibis mõned päewad Wõrus ja tulewat 
kuuldawasti suweks „Puigale“ suwitama. 

Wõru Teataja nr 50, 09.05.1921

Järwel
 Wõru ainus mõnusus on järw. Ei ole ühelgi surelikul wõimalust, ei metsa 

ega surnuaiale, ei mujale kuhugi pääseda, sest paar wersta tolmust teed 
sinna ja sama palju tagasi, häwitawad igasuguse lusti. – Jääb üle ainult 
järw. Ja rõõmustawal wiisil on tänawu palju enam sõiduriistu, kui mullu. 
Karja uulitsa kohal on wesi otse kuiwalt täis igasuguseid paate, mollikesi 
j.n.e. Paari asja kohta tahaks aga kahetsust awaldada. Spordi ring tõi 6 
õige ilusat ja wälimuse poolest wiisakat paati, aga juba esimesel päewal 
kukkus üks ümber. Paadid olid kahjuks sarnased, kus istujad endid 
wahetada sõidu ajal ei saa. Niisugustega on aga kaunis hädaohtlik kesk 
järwe minna. 

Teine asi – mis torkab wäga walusana silma on see, et Karja uulitsa 
alla (Jaasoni kohal) kole palju sillasid on tehtud ja kõik armetud. Kas ei 
oleks wõidud kõik need lauad kokku korjata ja üks õige teha, nüüd aga 
haawawad iga inimese ilutunnet need wiletsad purded ja näitawad igale 
wõõrale Wõru inimeste popslikkust. 

Wõru Teataja nr 52, 14.05.1921

Kägu linnas kukkumas
Pühade aegu tegi kägu wara hommikuti linna wisiit-käike ja „häälitse-
les hõbenokka, kukkus meile kuulutusi“ – küll puude otsas, küll majade 
katustel. 

Et seda harwa juhtub, et kägu linna kukkuma ilmub, siis pandi seda 
wäga tähele ja wanad inimesed ütlesid: „Egas see head ei tähenda.“

Wäga wõimalik, et see nii on ja nüüd pea mõni riigiwaras wõi alt-
käemaksu wõtja lõksu langeb. 

Wõru Teataja nr 53, 19.05.2021

Kased
Ei ole weel iialgi nii suurt noorte kaskede raiskamist näinud, kui sel 
kewadel. Tuua kaski suwiste pühal tuppa – see oleks weel kuidagi se-
letataw – traditsioon, ükskord aastas seda lubada ei häwita loodust jne. 
Aga see läheb üle igasuguse piiri, et igal püha- ja äripäewal, kui kuski 
mõni „klunker“ wõi pidu, wõi õnnistamine, wõi midagi muud – jälle 
paar koormat kaski seatakse ukseesiste ilustuseks. 

Kõige rohkem tuuakse neid igatahes kroonu metsast. Wähesel mõõ-
dul tuuakse ka talumeeste heinamailt, kuid seal ei olegi ilusaid kaski ja 
nii langeb peaaegu terwelt süü meie metsawalitsuse peale. 

Wõru Teataja nr 56, 26.05.1921

Kreutzwaldi pildi muretsemiseks
end. lauluisa majja (praegu asub seal Käsitööliste seltsi „kõrts“) 

annetas preester Laar siin wiibimise korral 100 m. Ühtlasi korraldati 
apostl. usu kirikus pildi heaks korjandus, mis sisse tõi 1316 m. 

Wõru Teataja nr 57, 28.05.1921

Vanu ajalehti sirvis Võru Gümnaasiumi  
raamatukoguhoidja Maris KüttVõru vaated. Park Tamula kaldal.         Foto: Valga Muuseum

KUNST JA KIRJANDUS

Köitekunstinäitus „Oi sina mu pesa“ Võru Keskraamatukogus
Näitus „Oi sina mu pesa“ koosneb 
köitekunstnike tõlgendustest luu-
levalimikule, mis on Eesti Naha- 
kunstnike Liidu poolt kokku pan-
dud ja välja antud Jaan Krossi 100. 
sünniaastapäeva puhul. Luule-
valik on koostatud Jaan Krossi ja 
Ellen Niidu teineteist kõnetavast, 
ristuvast ja sõlmuvast armastus- ja 
loodusluulest, mille kunstnikud 
on vormistanud eripalgelisteks 
paber- ja nahkköideteks.

Jaan Kross (1920–2007) ja 
Ellen Niit (1928–2016) said tun-
tuks luuleuuendajatena 50. aastate  
lõpul. Nad mõlemad olid alus-
tanud kirjutamisega teismeeas, 
Jaani esimene trükiproov ilmus 
1935, kaheksa aastat nooremal  
Ellenil 1945. aastal, niisiis täiesti 
erinevatel ajastutel. Sõda ja oku-
patsioon raputasid ja muljusid 
neid mõlemaid. Jaan Krossi esi-
mene luulekogu „Söerikastaja“ 
ilmus alles 1958. ja Ellen Niidu 
„Maa on täis leidmist“ 1960. aas-
tal, mil nad olid ammugi küpsed 
ja väljakujunenud isiksused.

60ndate keskel siirdus Kross 
ajaloolise romaani juurde ja pä-
rast koondkogu „Voog ja kolmpii“ 
(1971) ta enam luuletusi ei kirju-
tanud, välja arvatud mõni juhu-
värss Elleniga kahasse. Ellen Niit, 
kes tuli kirjandusse juba varastel 
50ndatel lastesalmidega ja ka hil-
jem peamiselt lastele kirjutas, on 

palju laiemalt tuntud lastekirjani-
kuna, ehkki tema täiskasvanuile 
mõeldud luule oli ta enese jaoks 
ehk tähtsamgi. Suure pere ja kuul-
sa romaanikirjanikust abikaasa 
kõrval polnud tema luulepro-
duktsioon eriti rohke, seda enam 
aga tihe, tundlik, nõudlik ja rikas.

Ligi neljakümnest köitest 
koosnev väljapanek „Oi sina mu 
pesa“ oli eksponeeritud osana 

Jaan Krossi 100. sünniaastapäeva-
le pühendatud näitusest „Maailma 
avastamine“ Eesti Rahvusraama-
tukogu peanäitusesaalis ja fuajees 
2020. aasta jaanuaris–veebruaris. 
Võru näitusel eksponeeritakse 
väljapanekut pisut väiksemas ma-
hus.

Näituse valmimist on toeta-
nud Eesti Kultuurkapital ja Eesti 
Rahvuskultuuri Fond.

	 Lisainfo: 
Maarja Undusk (ENL)  
tel 524 8246
Külli Grünbach-Sein (ENL)   
tel 526 9933  
nahakunstnike.liit@gmail.com

Imeilusad raamatud Võrumaa Keskraamatukogus.      Autor: Signe Pärnaste

VÕRUMAA  
KESKRAAMATUKOGUS
ÜRITUSED
• Kuni 1. oktoobrini lugemisprogramm  „Raamatuga Sügisesse“.

NÄITUSED
• Aeg maju muutnud on – Tatjana Kutsjuba digigraafika näitus trepi- 

galeriis

• Naiseks olemine – Diana Ruitlase-Rüütli isikunäitus trepigaleriis

• Oi Sina mu pesa – köitekunstinäitus lugemis- ja konverentsisaalis

LASTEOSAKONNA 
ÜRITUSED
• 15.05–13.08 Võru maakonna rahvaraamatukogude 9. lugemismäng 

Laste-Raamatu-Suvi 2021

NÄITUSED
• 30. juunini “Elu putuka/na/ta/ga”  – Tartu Loodusmaja interaktiivne 

rändnäitus https://www.youtube.com/watch?v=TiQGUGBpGgE

• 19. augustini kojulaenutuses Netty Künnerpä näitus «Maalid peegel-
dustest»

• 10. septembrini Tähesaalis Marja-Liisa Platsi illustratsioonid Triinu 
Laane raamatule “Luukere Juhani juhtumised”
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Õnnitleme maikuu juubilare! 

100
Meta Nool

95
Ekaterina Shcherbakova
Armilda Konks
Eltina Zukker

90
Eha Liivet
Artur Õispuu
Harri Lüüs
Ilmar Luik

85
Malle Lauk
Liili Viitkin
Maarja Kõivumägi
Tiiu Dolenko
Enno-Ervo Jürjendal
Rein Säinas

80
Innesa Lill
Milvi Kõiv
Margarita Orlova
Valentina Beloussova

Asta Elemaa
Silvi Rauert
Aleksander Nisov

75
Maimu Kikas
Jaan Post
Rein Reimo
Mart Miller
Rudolf Rogalevitš
Peeter Saimra

70
Hele-Mall Jaanimägi
Lea Kalma
Riina Ziugov
Anu Sõrmus
Külli Piirioja
Helbe Allas
Lehti Koop
Tiiu Puksing
Eevi Umbleja
Leonid Ossimov
Egon Johanson
Heiki Taro

*Juunikuu juubilaridel, kes ei soovi äramärkimist ajalehes, palume 
sellest teada anda 1. juuniks tel 785 0914 või sirje.randver@voru.ee.
*Võru linnas oli 1.05.2021 seisuga 11 488 elanikku,  
neist mehi 5159 ja naisi 6329.  

 

 

VVÕÕRRUU  LLAAAATT 
21.05.2021, kell 09.00-16.00 Võru 

linna keskväljakul. 

Müügil toidu- ja tööstuskaubad, 
talukaubad, käsitöö ja vanavara. 

  
Info tel. 5805 1915 

OOLLEETTEE  OOOODDAATTUUDD!! 

MÄLESTUSPÄEV

Võrus meenutati 70 aasta tagust aprilliküüditamist

Aprillis möödus 70 aastat 
viimasest küüditamisest, 
mille käigus saadeti  Nõu-
kogude Liidu kuuest lääne-
poolsest vabariigist Siberis-
se 9793 Jehoova tunnistajat 
ja nendega seotud isikut.

1. aprillil 1951 komplek-
teeriti Võru raudteel siinsed 
Jehoova tunnistajad ja nen-
de pereliikmed loomavagu-
nitesse.

Tänavu kutsus Eesti Mälu 
Instituut 16–21aastaseid 
koolinoori üles kirju-
tama praegusest elust kirju 
mistahes ajal Siberisse küüdi-
tatutele.
Võru Jehoova tunnistajate 
koosolekul, mis toimus 
videokonverentsina ja millest 
võttis osa 95 inimest, interv-
jueeriti selles projektis 
osalenud kaht noort.

Koolinoor Marianna ütles, et teda 
pani mõtlema oma vanatädi Valve 
suhtumine väljasaatmisse. Valve 
pole kibestunud, vaid püüab 
näha mineviku helgemat poolt.  

Marianna tunneb, et see on ka te-
male hea eeskuju eluraskustesse 
suhtumises.

Noormees Anssi tõi välja, kui-
das piibli igavikulised tõed aitasid 
praegu Antslas elaval Ilmaril, kes 
oli küüditamise ajal kahekümne-
ne, rasked ajad üle elada. Anssi 
meelest on Ilmar hea eeskuju sel-
les, kuidas piiblist juhinduda.

Ajalugu ei valeta, küüdita-
mised on toimunud. Minevikku 
muuta ei saa, kuid saame sellest 
midagi õppida.

Aarne Naaber
kogudusevanem 

Eesti Posti poolt välja antud, suurküü-
ditamistele pühendatud postmark. 

ANNA HINTS   PEETER LAURITS   IVO LILL 
ELO LIIV   RAUL MEEL   LEN MURUSALU 

TERJE OJAVER   VILLU PLINK   SILJA SAAREPUU 
UKU SEPSIVART   SANNE SIHM

15/05504/07/21

KURAATORID
JANA HUUL   MARJE TASKA   REET VARBLANE

KUJUNDAJA   VILLU PLINK
KOORDINAATOR   STELLA MÕTTUS

TEATEPULK KÜTIORUST KADRIORGU

KULTUURIELU

Ilmar Kudu pälvis  
aunimetuse  
Kuldkand

Ilmar Kudu Valgas toimunud tunnustamissündmusel 
Kaheksakand 2020.             Foto: Eesti Rahvakultuuri Keskus

28. mail kell 9-16 Kevadlaat Võru linna 28. mail kell 9-16 Kevadlaat Võru linna 
keskväljakul. Tel 5661 8707keskväljakul. Tel 5661 8707

Valgas tänavu 27. aprillil toimunud Eesti 
Rahvamajade Ühingu tunnustussündmu-
sel Kaheksakand 2020 pälvis aunimetuse 
Kuldkand Võru Sümfoonilise Muusika-
ühingu juhatuse liige ning Eduard Tam-
me nimelise Võru puhkpillifestivali kor-
raldaja Ilmar Kudu. 

Ilmar Kudu 57 aasta jooksul Eesti 
kultuuripõllule külvatud seemned kanna-
vad vilja ka uute tegijate käe all: jätkuvad 
omakultuurifestivalid, võistumängimi-
sed lõõtspillil, linnapäevad, Võrumaa 
suurmeeste August Teppo ja Eduard 
Tamme pärandi esitlused.

Aasta koostööpartneriks valiti Värska 
Sanatoorium AS. Värska kuurortravi 
keskus on ettevõtjana koostööpartner 
omavalitsuse kultuuriasutustele, pakku-
des võimalusi nii kultuuritegijatele kui ka 
rõõmu kultuuri tarbijatele.

Aasta teoks kuulutati Eesti mereluule- 
pidu Lääne-Virumaal. Nominentide 
seas oli ka Võrumaa kultuuritöötajate 
ühisaktsioon „Mardibuss läbi Võrumaa”, 
mille eesmärk oli külastada iga omavalit-
suse vähemalt ühte haridusasutust. Tun-
nustuse võttis vastu teema eestvedaja Kati 
Velner.

XV Võru  
Akordionimuusikapäevad

11.-13. juunil 2021

Noored akordionistid Eesti  
muusikakoolidest linnaruumis. 
R, 11. juunil kell 20 Tallinn Accordion Trio 
(Momir Novaković, Henri Zibo, Mikk  
Langeproon) Kultuurimajas „Kannel”. 
L, 12. juunil kell 18 noored akordionistid 
Kultuurimajas „Kannel”. 
L, 12. juunil kell 20 Yves Moulin (Šveits) 
Kultuurimaja „Kannel” aias. 
P, 13. juunil kell 15 festivali lõppkontsert 
Kultuurimaja „Kannel“ aias. 
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KRIISI JÄLGEDES

Tagasivaade koroonaviirusega seotud sündmustele, XIII osa
Tänast kokkuvõtet võib alustada lootuses, et koroona- 
pandeemiaga seotud arengud on liikumas meie jaoks 
soodsas suunas. Kui veel kaks kuud tagasi oli nakatu-
nute suhtarv 100 000 inimese kohta Eestis kasvanud 
mullu kevadega võrreldes 27-kordseks ning Eesti 
tõusnud koroonaviirusega nakatumiselt liidriks nii 
Euroopa kui ka kogu maailma riikide seas, siis vii-
mased arengud annavad lootust, et kõige hullem on 
vähemalt selleks korraks selja taga. 

Viimase kuu ajaga on nakatumise suhtarv 
kui ka haiglas viibivate patsientide arv riigis 
kahanenud ligi kaks korda, paraku oleme 
nende näitajate poolest jõudnud alles läinud 
aasta novembri lõpu tasemele, kui olukord 
ei tundunud sugugi roosiline ja nakatumine 
koroonaviirusesse oli tõusutrendis.

Seega on oluline hilissügisesi vigu mitte korrata ja 
ettevaatlikuks jääda ka piirangute leevenedes, sest 
viiruse leviku riskitase Eestis on endiselt kõrge. Jät-
kuvalt tuleks liikuda rohkem värskes õhus, kus saab 
ohutumalt aega veeta ja hajutatult teistega kohtuda, 
ning suuremad kogunemised ja peod tuleks endiselt 
edasi lükata. 

Oluline on ka aru saada, et pandeemiast ei ole 
praegu paremat väljapääsu kui vaktsineerimine. 
Kogu maailmas oli lehe trükki mineku ajal tuvasta-
tud ligi 162,2 miljonit haigusjuhtu ja registreeritud 
ligi 3,4 miljonit surmajuhtu. Eestis on alates mullu 
31. jaanuarist kokku tehtud üle 1,36 miljoni esmase 
koroonaviiruse testi ning kinnitatud vastavalt 
127 053 haigusjuhtu ja 1222 surmajuhtu. 

Esmaspäev, 19. aprill
• Ööpäevaga analüüsitakse Eestis 2796 koroonaviiruse testi, 

neist esmaseid positiivseid teste on 228 ehk 8,2% testide 
koguarvust. Enim uusi positiivseid testitulemusi lisandub 
Harjumaale (123). Võrumaale lisandub üks uus nakkus-
juht. Viimase 14 päeva haigestumus 100 000 inimese kohta 
on 602,1. Haiglas viibib 467 COVID-19 patsienti, nendest 
intensiivravi vajab 52 patsienti. Sureb kaheksa koroona- 
viirusega nakatunud inimest. Kokku on Eestis surnud 
1100 koroonaviirusega nakatunud inimest.

• Eestis on COVID-19 vastu vaktsineerimisi tehtud  
288 273 inimesele, kaks doosi on saanud 85 397 inimest.

Teisipäev, 20. aprill
• Ööpäevaga analüüsitakse Eestis 5800 koroonaviiruse testi, 

neist esmaseid positiivseid teste on 536 ehk 9,2% testide 
koguarvust. Enim uusi positiivseid testitulemusi lisandub 
Harjumaale (301), Ida-Virumaale (61) ja Lääne-Virumaale 
(44). Võrumaale lisandub viis uut nakkusjuhtu. 

Viimase 14 päeva haigestumus 100 000 inimese kohta 
on 574,7. Haiglas viibib 437 COVID-19 patsienti, nendest 
intensiivravi vajab 53 patsienti. Sureb neli koroona- 
viirusega nakatunud inimest.

Kolmapäev, 21. aprill
• Ööpäevaga analüüsitakse Eestis 4255 koroonaviiruse testi, 

neist esmaseid positiivseid teste on 472 ehk 11,1% testide 
koguarvust. Enim uusi positiivseid testitulemusi laekub 
Harjumaale (261), Ida-Virumaale (43), Pärnumaale (36) ja 
Lääne-Virumaale (31). Võrumaale uusi positiivseid teste 
ei lisandu. Viimase 14 päeva haigestumus 100 000 inimese 
kohta on 536,2. Haiglas viibib 427 COVID-19 patsienti, 
nendest intensiivravi vajab 58 patsienti. Sureb viis koroona- 
viirusega nakatunud inimest.

Neljapäev, 22. aprill
• Ööpäevaga analüüsitakse Eestis 5641 koroonaviiruse 

testi, neist esmaseid positiivseid teste on 436 ehk 7,7% 
testide koguarvust. Enim uusi positiivseid testitulemusi 
laekub Harjumaale (242) ja Ida-Virumaale (67). Võru-
maale lisandub viis uut nakkusjuhtu. Viimase 14 päeva 
haigestumus 100 000 inimese kohta on 512. Haiglas viibib 
418 COVID-19 patsienti, nendest intensiivravi vajab 59 
patsienti. Sureb 11 koroonaviirusega nakatunud inimest.

Reede, 23. aprill
• Ööpäevaga analüüsitakse Eestis 5037 koroonaviiruse testi, 

neist esmaseid positiivseid teste on 392 ehk 7,8% testide 
koguarvust. Enim uusi positiivseid testitulemusi laekub 
Harjumaale (218) ja Ida-Virumaale (59). Võrumaale 
lisandub kuus uut nakkusjuhtu. Viimase 14 päeva haiges-
tumus 100 000 inimese kohta on 490,6. Haiglas viibib 
426 COVID-19 patsienti, nendest intensiivravi vajab 61 
patsienti. Sureb kuus koroonaviirusega nakatunud inimest.

Laupäev, 24. aprill
• Ööpäevaga analüüsitakse Eestis 4553 koroonaviiruse testi, 

neist esmaseid positiivseid teste on 390 ehk 8,6% testide 
koguarvust. Enim uusi positiivseid testitulemusi laekub 
Harjumaale (195) ja Ida-Virumaale (51). Võrumaale 
lisandub neli uut nakkusjuhtu. Viimase 14 päeva haiges-
tumus 100 000 inimese kohta on 471,94. Haiglas viibib 
396 COVID-19 patsienti, nendest intensiivravi vajab 56 
patsienti. Sureb 11 koroonaviirusega nakatunud inimest.

Pühapäev, 25. aprill
• Ööpäevaga analüüsitakse Eestis 3512 koroonaviiruse 

testi, neist esmaseid positiivseid teste on 215 ehk 6,1% 
testide koguarvust. Enim uusi positiivseid testitulemusi 
laekub Harjumaale (119). Võrumaale lisandub kolm 
uut nakkusjuhtu. Viimase 14 päeva haigestumus 100 000 
inimese kohta on 455,16. Haiglas viibib 403 COVID-19 

patsienti, nendest intensiivravi vajab 59 patsienti. Sureb 
kuus koroonaviirusega nakatunud inimest.

Esmaspäev, 26. aprill
• Valitsuse otsusega leevenevad piirangud õues sportimi-

sele, treenimisele ja huviharidusele. Nimetatud tegevusi 
võib läbi viia kuni 10-liikmelises rühmas, kuhu kuulub ka 
juhendaja. Õues liikudes tuleb endiselt hoida teiste inimes-
tega turvalist vahemaad. 

• Ööpäevaga analüüsitakse Eestis 2013 koroonaviiruse testi, 
neist esmaseid positiivseid teste on 163 ehk 8,1% testide 
koguarvust. Enim uusi positiivseid testitulemusi laekub 
Harjumaale (87). Võrumaale uusi positiivseid teste ei 
lisandu. Viimase 14 päeva haigestumus 100 000 inimese 
kohta on 447,5. Haiglas viibib 407 COVID-19 patsienti, 
nendest intensiivravi vajab 62 patsienti. Sureb kaks  
koroonaviirusega nakatunud inimest.

• Eestis on COVID-19 vastu vaktsineerimisi tehtud  
311 731 inimesele, kaks doosi on saanud 99 849 inimest.

Teisipäev, 27. aprill
• Ööpäevaga analüüsitakse Eestis 5034 koroonaviiruse testi, 

neist esmaseid positiivseid teste oli 459 ehk 9,1% testide 
koguarvust. Enim uusi positiivseid testitulemusi laekub 
Harjumaale (256), Ida-Virumaale (62) ja Tartumaale (33). 
Võrumaale lisandub kaks uut nakkusjuhtu. Viimase 
14 päeva haigestumus 100 000 inimese kohta on 433,7. 
Haiglas viibib 390 COVID-19 patsienti, nendest intensiiv-
ravi vajab 57 patsienti. Sureb kolm koroonaviirusega naka-
tunud inimest.

Kolmapäev, 28. aprill
• Ööpäevaga analüüsitakse Eestis 4757 koroonaviiruse testi, 

neist esmaseid positiivseid teste on 396 ehk 8,3% testide 
koguarvust. Enim uusi positiivseid testitulemusi laekub 
Harjumaale (216) ja Ida-Virumaale (52). Võrumaale 
lisandub kaks uut nakkusjuhtu. Viimase 14 päeva haiges-
tumus 100 000 inimese kohta on 422,2. Haiglas viibib 
371 COVID-19 patsienti, nendest intensiivravi vajab 56 
patsienti. Uusi surmajuhtumeid ei registreeritud. 

Neljapäev, 29. aprill
• Ööpäevaga analüüsitakse Eestis 4316 koroonaviiruse testi, 

neist esmaseid positiivseid teste on 425 ehk 9,8% testide 
koguarvust. Enim uusi positiivseid testitulemusi laekub 
Harjumaale (181), Ida-Virumaale (67) ja Pärnumaale 
(62). Võrumaale lisandub üks uus nakkusjuht. Viimase 
14 päeva haigestumus 100 000 inimese kohta on 411,1. 
Haiglas viibib 354 COVID-19 patsienti, nendest intensiiv-
ravi vajab 53 patsienti. Sureb 10 koroonaviirusega naka-
tunud inimest.

Reede, 30. aprill
• Ööpäevaga analüüsitakse Eestis 4702 koroonaviiruse testi, 

neist esmaseid positiivseid teste on 362 ehk 7,7% testide 
koguarvust. Enim uusi positiivseid testitulemusi laekub 
Harjumaale (148) ja Ida-Virumaale (75). Võrumaale 
lisandub üks uus nakkusjuht. Viimase 14 päeva haiges-
tumus 100 000 inimese kohta on 402,5. Haiglas viibib 
339 COVID-19 patsienti, nendest intensiivravi vajab 
54 patsienti. Sureb kolm koroonaviirusega nakatunud 
inimest.

Laupäev, 1. mai
• Ööpäevaga analüüsitakse Eestis 4790 koroonaviiruse testi, 

neist esmaseid positiivseid teste on 408 ehk 8,5% testide 
koguarvust. Enim uusi positiivseid testitulemusi laekub 
Harjumaale (194) ja Ida-Virumaale (60). Võrumaale ei 
lisandunud ühtegi uut positiivset testi. Viimase 14 päeva 
haigestumus 100 000 inimese kohta on 408,1. Haiglas 
viibib 305 COVID-19 patsienti, nendest intensiivravi 
vajab 51 patsienti. Sureb viis koroonaviirusega nakatunud 
inimest.

• Iga neljas Eesti inimene on vähemalt ühe doosiga 
COVID-19 vastu vaktsineeritud.

Pühapäev, 2. mai
• Ööpäevaga analüüsitakse Eestis 3114 koroonaviiruse 

testi, neist esmaseid positiivseid teste on 174 ehk 5,6% 
testide koguarvust. Enim uusi positiivseid testitulemusi 
laekub Harjumaale (101). Võrumaale lisandub kaks uut 
positiivset testi. Viimase 14 päeva haigestumus 100 000 
inimese kohta on 380,4. Haiglas viibib 315 COVID-19 
patsienti, nendest intensiivravi vajab 51 patsienti. Sureb 
kaks koroonaviirusega nakatunud inimest.

Esmaspäev, 3. mai
• Ööpäevaga analüüsitakse Eestis 2924 koroonaviiruse testi, 

neist esmaseid positiivseid teste on 179 ehk 6,1% testide 
koguarvust. Enim uusi positiivseid testitulemusi laekub 
Harjumaale (81) ja Ida-Virumaale (35). Võrumaale 
lisandub üks uus nakatunu. Viimase 14 päeva haiges-
tumus 100 000 inimese kohta on 376,6. Haiglas viibib 
327 COVID-19 patsienti, nendest intensiivravi vajab 53 
patsienti. Sureb neli koroonaviirusega nakatunud inimest.

• Eestis on COVID-19 vastu vaktsineerimisi tehtud  
339 651 inimesele, lõpetatud vaktsineerimisega on  
125 319 inimest.

• Valitsuse otsusega lubatakse kontaktõppele 1.–4. ning  
9. ja 12. klassi õpilased. Ruumi-, lahtiolekuaja ja liiku-
mispiiranguga avatakse poed, lubatakse toitlustusasutuse 
välialadel einestada ning külastada muuseume, näitusasu-
tusi ja jumalateenistusi. Täiendavate nõuete järgimisel saab 
ka siseruumides sportida, treenida, läbi viia noorsootööd, 
huvitegevust ja täiendõpet, õues on lubatud spordi- ja 
liikumisüritused. Avalikes siseruumides tuleb endiselt 
järgida 2+2 reeglit ja kanda maski.

Teisipäev, 4. mai
• Ööpäevaga analüüsitakse Eestis 5387 koroonaviiruse testi, 

neist esmaseid positiivseid teste on 401 ehk 7,4% testide 
koguarvust. Enim uusi positiivseid testitulemusi laekub 
Harjumaale (196) ja Ida-Virumaale (70). Võrumaale 
lisandub neli uut nakatunut. Viimase 14 päeva haiges-
tumus 100 000 inimese kohta on 366,5. Haiglas viibib 
319 COVID-19 patsienti, nendest intensiivravi vajab 51 
patsienti. Sureb viis koroonaviirusega nakatunud inimest.

Kolmapäev, 5. mai
• Ööpäevaga analüüsitakse Eestis 4881 koroonaviiruse testi, 

neist esmaseid positiivseid teste on 430 ehk 8,8% testide 
koguarvust. Enim uusi positiivseid testitulemusi laekub 
Harjumaale (213), Ida-Virumaale (61), Pärnumaale (37) ja 
Tartumaale (31). Võrumaale lisandub üks uus nakatunu. 
Viimase 14 päeva haigestumus 100 000 inimese kohta on 
363,2. Haiglas viibib 301 COVID-19 patsienti, nendest 
intensiivravi vajab 51 patsienti. Sureb kuus koroonaviiru-
sega nakatunud inimest.

Neljapäev, 6. mai
• Ööpäevaga analüüsitakse Eestis 4413 koroonaviiruse testi, 

neist esmaseid positiivseid teste on 366 ehk 8,3% testide 
koguarvust. Enim uusi positiivseid testitulemusi laekub 
Harjumaale (189) ja Ida-Virumaale (72). Võrumaale 
lisandub seitse uut nakkusjuhtu. Viimase 14 päeva 
haigestumus 100 000 inimese kohta on 357,9. Haiglas 
viibib 298 COVID-19 patsienti, nendest intensiivravi 
vajab 50 patsienti. Sureb neli koroonaviirusega nakatunud 
inimest.

Reede, 7. mai
• Hommikuse seisuga on Eestis vähemalt ühe doosiga 

COVID-19 vastu vaktsineeritud 362 866 inimest. Kokku 
on tehtud 510 126 COVID-19 vastast kaitsesüsti, sh 
eelmise päeva jooksul 17  619 kaitsesüsti, mis on seni 
suurim ühes päevas tehtud vaktsineerimiste arv. Juba 
üheteistkümnes maakonnas on üle 70-aastaste hõlmatus 
vaktsineerimisega ületanud 70 protsenti.

• Ööpäevaga analüüsitakse Eestis 4931 koroonaviiruse testi, 
neist esmaseid positiivseid teste on 383 ehk 7,8% testide 
koguarvust. Enim uusi positiivseid testitulemusi laekub 
Harjumaale (164) ja Ida-Virumaale (77). Võrumaale 
lisandub neli uut nakatunut. Viimase 14 päeva haiges-
tumus 100 000 inimese kohta on 357,2. Haiglas viibib 
313 COVID-19 patsienti, nendest intensiivravi vajab 
45 patsienti. Sureb seitse koroonaviirusega nakatunud 
inimest. 

Laupäev, 8. mai
• Ööpäevaga analüüsitakse Eestis 4876 koroonaviiruse testi, 

neist esmaseid positiivseid teste on 348 ehk 7,1% testide 
koguarvust. Enim uusi positiivseid testitulemusi laekub 
Harjumaale (136), Ida-Virumaale (63) ja Tartumaale (33). 
Võrumaale lisandub viis uut nakkusjuhtu. Viimase 14 
päeva haigestumus 100 000 inimese kohta on 354. Haiglas 
viibib 290 COVID-19 patsienti, nendest intensiivravi 
vajab 44 patsienti. Sureb üks koroonaviirusega nakatunud 
inimene.

Pühapäev, 9. mai
• Ööpäevaga analüüsitakse Eestis 3193 koroonaviiruse testi, 

neist esmaseid positiivseid teste on 157 ehk 4,9% testide 
koguarvust. Enim uusi positiivseid testitulemusi laekub 
Harjumaale (77). Võrumaale uusi nakkusjuhte ei lisandu. 
Viimase 14 päeva haigestumus 100 000 inimese kohta on 
351,6. Haiglas viibib 287 COVID-19 patsienti, nendest 
intensiivravi vajab 43 patsienti. Sureb kuus koroona- 
viirusega nakatunud inimest. Kokku on Eestis surnud 
1201 koroonaviirusega nakatunud inimest.

• Lätis on viimase 14 päeva haigestumus 100 000 elaniku 
kohta 435, mis on märkimisväärselt kõrgem Euroopa 
Liidu keskmisest (340) ja ületab ka Eesti näitajat.

Esmaspäev, 10. mai
• Ööpäevaga analüüsitakse Eestis 2923 koroonaviiruse testi, 

neist esmaseid positiivseid teste on 199 ehk 6,8% testide 
koguarvust. Enim uusi positiivseid testitulemusi laekub 
Ida-Virumaale (74) ja Harjumaale (62). Võrumaale 

lisandub kaks uut positiivset testitulemust. Viimase 14 
päeva haigestumus 100 000 inimese kohta on 355. Haiglas 
viibib 290 COVID-19 patsienti, nendest intensiivravi vajab 
44 patsienti. Sureb kolm koroonaviirusega nakatunud 
inimest.

• Eestis on COVID-19 vastu vaktsineerimisi tehtud 373 
391 inimesele, lõpetatud vaktsineerimisega on 159 560 
inimest.

Teisipäev, 11. mai
• Ööpäevaga analüüsitakse Eestis 5379 koroonaviiruse testi, 

neist esmaseid positiivseid teste on 359 ehk 6,7% testide 
koguarvust. Enim uusi positiivseid testitulemusi lisandub 
Harjumaale (138), Ida-Virumaale (74), Tartumaale (39) 
ja Pärnumaale (31). Võrumaale lisandub viis uut posi-
tiivset testitulemust. Viimase 14 päeva haigestumus  
100 000 inimese kohta on 346,2. Haiglas viibib 272 
COVID-19 patsienti, nendest intensiivravi vajab 41 
patsienti. Sureb kaks koroonaviirusega nakatunud inimest.

Kolmapäev, 12. mai
• Ööpäevaga analüüsitakse Eestis 4711 koroonaviiruse testi, 

neist esmaseid positiivseid teste on 371 ehk 7,9% testide 
koguarvust. Enim uusi positiivseid testitulemusi laekub 
Harjumaale (138), Ida-Virumaale (94), Tartumaale (48) 
ja Pärnumaale (38). Võrumaale lisandub neli uut posi-
tiivset testitulemust. Viimase 14 päeva haigestumus  
100 000 inimese kohta on 343,6. Haiglas viibib 258 
COVID-19 patsienti, nendest intensiivravi vajab 37 
patsienti. Sureb neli koroonaviirusega nakatunud inimest.

Neljapäev, 13. mai
• Ööpäevaga analüüsitakse Eestis 4329 koroonaviiruse testi, 

neist esmaseid positiivseid teste on 300 ehk 6,9% testide 
koguarvust. Enim uusi positiivseid testitulemusi laekub 
Harjumaale (108), Ida-Virumaale (85) ja Tartumaale (36). 
Võrumaale lisandub neli uut positiivset testitulemust. 
Viimase 14 päeva haigestumus 100 000 inimese kohta 
on 334. Haiglas viibib 248 COVID-19 patsienti, nendest 
intensiivravi vajab 36 patsienti. Sureb kaks koroonaviiru-
sega nakatunud inimest.

Reede, 14. mai
• Ööpäevaga analüüsitakse Eestis 5089 koroonaviiruse testi, 

neist esmaseid positiivseid teste on 279 ehk 5,5% testide 
koguarvust. Enim uusi positiivseid testitulemusi lisandub 
Harjumaale (116) ja Ida-Virumaale (70). Võrumaale 
lisandub kaks uut positiivset testitulemust. Viimase 
14 päeva haigestumus 100 000 inimese kohta on 327,5. 
Haiglas viibib 237 COVID-19 patsienti, nendest intensiiv-
ravi vajab 32 patsienti. Sureb viis koroonaviirusega naka-
tunud inimest.

Laupäev, 15. mai
• Hommikuse seisuga on Eestis end vähemalt ühe  

vaktsiinidoosiga COVID-19 vastu kaitsnud 400  382 
inimest, vaktsiinikuur on lõpetatud 179 002 inimesel. 
Kokku on tehtud 578 348 COVID-19 vastast kaitsesüsti. 
Kõigist täisealistest on vaktsineeritud 37 protsenti ning 
üle 70-aastastest Eesti keskmisena 65 protsenti.

• Ööpäevaga analüüsitakse Eestis 5047 koroonaviiruse testi, 
neist esmaseid positiivseid teste on 281 ehk 5,5% testide 
koguarvust. Enim uusi positiivseid testitulemusi laekub 
Harjumaale (105), Ida-Virumaale (65) ja Pärnumaale (30). 
Võrumaale lisandub kuus uut positiivset testitulemust. 
Viimase 14 päeva haigestumus 100 000 inimese kohta on 
317,5. Haiglaravi vajab 212 COVID-19 patsienti. Sureb 
kolm koroonaviirusega nakatunud inimest. 

Pühapäev, 16. mai
• Ööpäevaga analüüsitakse Eestis 3400 koroonaviiruse testi, 

neist esmaseid positiivseid teste on 131 ehk 3,8% testide 
koguarvust. Enim uusi positiivseid testitulemusi laekub 
Harjumaale (69). Võrumaale lisandub üks uus nakkus-
juht. Viimase 14 päeva haigestumus 100 000 inimese kohta 
on 314,4. Haiglaravi vajab 220 patsienti. Sureb kaks koroona- 
viirusega nakatunud inimest. Kokku on Eestis surnud 
1222 koroonaviirusega nakatunud inimest.

Esmaspäev, 17. mai
• Tööd alustavad vaktsineerimiskeskused ja vaktsinee-

rimine COVID-19 vastu avatakse kõigile täisealistele. 
Vaktsineerimiskeskused avatakse Tallinnas kultuuri-
keskuses Kaja ja Tondiraba spordihallis, Ida-Virumaal 
Ahtmes ja Narva haiglas. Pärnu haigla jätkab vaktsi-
neerimist senisest suuremas mahus ravispaahotellis 
Tervis ja haigla hoones. Tööd jätkab juba tegutsev 
vaktsineerimiskeskus Tartus A. Le Coqi spordihoones. 
Lisaks jätkavad vaktsineerimisega Rakvere haigla, 
Kuressaare haigla, Hiiumaa haigla, Viljandi haigla, 
Jõgevamaa haigla, Raplamaa haigla, Läänemaa haigla, 
Järvamaa haigla, Lõuna-Eesti haigla ja Valga haigla. 

Ametlik info COVID-19 vaktsineerimise 
kohta: www.vaktsineeri.ee. 

Endale lähima vaktsineerimiskoha leidmiseks vaata 
kaardirakendust veebiaadressil https://vaktsineeri.ee/
covid-19/lahen-vaktsineerima/. 

• Ettevõtluse Arendamise Sihtasutus (EAS) avab valitsuse 
otsusega kinnitatud kriisitoetuse taotlemise turismi- 
ja jaekaubandusettevõtetele. Vooru kogumaht on  
44 miljonit eurot, millest 25 miljonit eurot eraldab riik 
turismisektorile ning 19 miljonit eurot jaekaubandus-
sektorile.

LINNAVALITSUSE TEADAANNE!
Kui mõni linnakodanik jääb vaktsineerima minemisel 
transpordiga hätta ja tema lähedased ei saa teda aidata, 
siis saab alati abi meie sotsiaaltööosakonnast, helistada 
telefonil 5307 6521. 

Foto: Terviseamet

COVID-19 vastu vaktsineerides hoolid enda 
ja oma lähedaste tervisest ning aitad meil 

naasta tavapärase elu juurde.

Tutvu ametliku COVID-19 
vaktsineerimise infoga: vaktsineeri.ee

Vaktsineerides
oleme tugevamad!


